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JAVSIUNCIADAUGIAU LĖKTUVU I ANGLIJA
HOWARDO FASTO “PRAREGĖJIMAS” 
PO 13 METŲ KOMUNISTŲ PARTIJOJE 
“Draugai” buvę brutališkesni už kalėjimo sargus

NEW YORKAS. — Howard Fast, 43 metų, yra gabus rašyto
jas, kurio nemaža knygų išsivertė ir Sovietai ir net apdovanojo
Stalino premija.

Jaunystėj jis buvo komunis
tų bendrakeleiviu, o nuo 1943 iki 
1956 metų priklausė partijai, 
Daily Worker ir Mainstream re
dakciniam štabui. Buvo didelis 
smūgis Amerikos ir pasaulio ko
munistams, kai Fast pereitais 
metais pas’itraukė iš partijos. 
Jis jau paskelbė keletą straips
nių ir parašė knygą “Nuogas 
Dievas”, norėdamas parodyti 
publikai, kas dedasi komunistų 
pogrindy ir kokie tipai vadovau
ja jų sąjūdžiui.

Chicago Daily News literatū
ros redaktorius, rašydamas apie 
Fasto naująją knygą, atmeta 
autoriaus pasiteisinimą, kad sun
kieji krizės metai (1929-32) ji 
įstūmė į komunistų sąjūdį. To
kių jaunuolių, intelektualų, ku
rie kentė tuos laikus, buvę mili
jonai. Bet tik labai maža pasu
ko komunizmo keliu.

Antikomunistai—-pavojingiausi, 
sako NKVD agentas

Boris Morros, FBI kontršpio- 
nažo agentas, kuris virš 10 me
tų dirbo su Sovietų slaptosios 
policijos šnipais, jiems tikint, 
kad jis yra jų žmogus, šios sa
vaitės Look žurnale rašo, ką jam 
kartą Vienoje pasakė NKVD 
agentų vyresnysis Petrovič, kad, 
“ekskomunistai yra pavojingesni 
ir už reakcionierius”.

Galima įsivaizduoti, kad ir 
Fasto rašiniai nebekels džiaug
smo Kremliaus šnipams ir pro
pagandistams. Pereitų metų 
birželio 6 d., kai Daily Worker 
štabas susirinko .svarstyti, ar 
spausdinti slaptąją Chruščevo 
kalbą prieš Staliną, Howard 
Fast tarė savo draugams: “Įdo
mu, ar atsiras nors vienas iš 
draugų čionai, kuris remiantis 
tuo, ką mes žinome ir ką ma
tėme, dabar /pasakytų, ar ji^ 
arba ji būtų šiandien gyvųjų 
tarpe, jei mūsų pačių partijos 
(Amerikos komunistų) vadai tu
rėtų galią žudyti?’’

Visi draugai, rašo Fast, su
žiuro į jį, bet niekas neprakal
bėjo. Jie visi jautė, kad priėjo 
liepto galą.
Gailestis — “buržuazinis 
jausmas”

Howard Fast pasakoja savo 
pirmą susitikimą su Amerikos 
komunistų partijos gen. sekreto
rium Eugene Dennis 1945 m., 
kada Fast, grįžęs iš Azijos, no
rėjo jam pavaizduoti baisų ba
dą Bengalijoj. Dennis liko šal
tas, bejausmis, kaip ir buvęs.

Bet tai buvo vienas iš šimtų 
tokių komunistų vadų beširdiš
kumo pavyzdžiu, rašo Fast. “Net 
sargas federalinio kalėjimo, kur 
aš vėliau praleidau metus laiko 
kaip politinis kalinys, taip nesi
elgė su manim ar su kitais. Tik
rai, sargas, kuri aš čia miniu, 
buvo žmogus su širdim ir užuo
jauta. Tik komunistų partijoj 
aš pats patyriau ir mačiau, kaip 
jų vadai elgėsi su kitais žmo
nėmis.
Komunistų diplomato šoferis

Kartą komunistinės Rumuni
jos ambasadorius pakvietė Ho
ward Fast ir kitus Mainstream 
žurnalo redakcijos narius vaka
rienei į gerą restoraną. Kai jie 

i išlipo iš juodo limuzino, jame 
liko šoferis besėdįs, kaip paklu
snus šunelis. “Prolėtariškiems” 
rašytojams pasidarė nesmagu. 
Rumunijos ambasadorius jiems 
paaiškino, kad šoferis yra drau
smingas komunistas ir sėdės au
tomobily, kol jo ponas sugrįš, 
kad ir rytui auštant. “Proleta
rų” diplomatas net pasipiktino, 
kai Amerikos komunistai pasiū
lė paimti šoferį į restoraną prie 
bendro stalo. “Kaip gi, juk mes 
priklausėme “darbininkų klasės” 
sąjūdžiui, šiandien ironizuoja ir 
pats Fast.
Smitho aktas 10 kartų 
švelnesnis

Ekskomunistas Fast toliau 
rašo apie iškilusią mintį 1956 m. 
liepos mėnesį parašyti laišką 
Kremliaus vadams, kad jie pa
aiškintų, kodėl Stalinio laikais 
buvo žudomi žydai ir kodėl Chru 
ščevas savo kalboj 1956 m. va
sario mėn. to neprisiminė.

Posėy iš Amerikos komunis
tų partijos vadovybės buvo tik 
John Gates, Daily Worker re
daktorius, ir Morris Schappes, 
žydų istorikas.

Anglų laikraščio Manchester 
Guardian korespondentas ką tik 
buvo aprašęs tokią bylą Mask
voj prieš 20 senyvų žydų, ap
kaltintų, kad pas juos rado sio
nistų literatūros. Ue tai jie 
buvo nuteisti nuo 2 iki 10 me
tų kalėjimo. John Gates paklau
sė, pagal kokį įstatymą žydai 
buvo nuteisti. “Draugas” Schap 
peš išvardijo įstatymą ir paste
bėjo; “Johnny, tai Įstatymas, 
kuris yra 10 kartų griežtesnis 
už Smitho aktą”.

John Gates buvo neseniai pa
leistas iš Amerikos kalėjimo, 
kur jis buvo pasodintas pagal 
Smitho aktą (už priešvalstybi
nę veiklą).

Stalinas šaudė ne vien žydus
Keletą dienų prieš pasitrau

kiant iš partijos, Howard Fast 
dar dalyvavo po senovei Sovie
tų atstovybės pobūvy Park Ave. 
puošniuose rūmuose. Jis greit 
įkyrėjo šeimininkams, klausinė
damas, kodėl buvo nužudytas žy
dų poetas Itzik Feffer.

Pravos korespondentas, kal
bąs gerai angliškai, paklausė: 
“Howardai, ko tu nuolat triukš
mauji dėl žydų, žydų, žydų? Tai 
viskas, ką mes iš tave girdime. 
Manai, kad Stalinas nieko kito 
ir nežudė, kaip tik žydus”.

Kremliaus vadų 
linkėjimai Ikei

MASKVA. — Sovietų S-gos 
prezidentas Vorošilovas, minis- 
teris pirmininkas Bulganinas ir 
partijos pirmininkas sekreto
rius Nikita Chruščev pasiuntė 
atskirai telegramas prez. Eisen- 
howeriui, linkėdami kuo grei
čiausiai pagyti.

Chruščevo telegramoj sako
ma: “Didžiai gerbiamas Prezi
dente, aš esu giliai sujaudintas 
žinia apie Jūsų ligą. Siunčiu 
širdingiausius linkėjimus ikuo 
greičiausiai pasveikti”.

Šis yra pirmasis prezidento Eisenhowerio foto paveikslas, kaip 
jis atrodo pagijęs po savo naujausio susirgimo.

JAV GYNYBOS REIKALAI BLOGESNI 
NEGU SENATORIAI PIRMA GALVOJO

Bet padėtis nėra be vilties, sako Kefauver
WASHINGTONAS, D. C. — Po trijų dienų apklausinėjimų se

nato komiteto nariai įsitikino, kad Amerikos gynybos reikalai 
yra blogesni, negu jie ligi šiol galvodavo.

Vienas iš senato k-to, tyrinė
jančio Amerikos atsilikimą ra- 
ketų-satelitų srity, narių Ke
fauver (dem., Tenn.), pasakė, 
kad mokslininkų, gynybos de
partamento ir kontršpionažo va
dų parodymai juos nugąsdino, 
išgirdus, kaip Amerika daugely 
sričių atsidūrė užpakaly Sovie
tų.

Bet vaizdas nėra be Vilties, 
dėstė Kevaufer savo pažiūras 
korespondentams. “Mes turime 
raketų, satelitų ir mokslo rei
kalams skirti daugiau pinigų, 
daugiau dėmesio. Mes galime 
Sovietus pasivyti ir juos pra
lenkti, jei tik tam paširyžtume”, 
užtikrino senatorius Kefauver. 
Parodymai buvo slapti

Nei Kefauver, nei kito šio ko
miteto nariai neįsileido į smul
kesnes diskusijas, ką komitetui 
parodė centrinės kontršpionažo 
įstaigos direktorius Allen Dul
les (valstybės sekretoriaus bro
lis),- gynybos pasekretorius 
Quarles bei kiti pareigūnai, ku
rie buvo apklausinėti senato ko
miteto slaptuose posėdžiuose.
Povandeninių laivų grėsmė

Tačiau šį tą korespondentai iš 
slaptųjų posėdžių dalyvių suži
nojo. Ten buvę tvirtinama (ma
tyti, Allen Dulles), kad Sovie
tų povandeniniai laivai gali su
naikinti Amerikos pakraščių 
miestus, kaip New Yorką, ato
minėmis raketomis, kurias lai
vai gali paleisti 500 mylių nuo 
krantų.

šiuo tarpu Sovietai turį 4 to
kius povandeninius laivus. Ben
dras Sovietų povandeninis lai
vynas susideda iš 400-500 laivų. 
Jei dabar negali, tai galės netru
kus laidyti raketas ir pasnėrus. 
Amerikos povandeniniai laivai 
turi taipgi tokių ginklų.

Turi ir galingą aviaciją
Senato komiteto nariai išgir

do iš atitinkamų pareigūnų tvir
tinimų, kad ir Sovietų aviacija, 
jų puolamieji bombonešiai, tiek 
kiekybe, tiek kokybe vargu yra 
atsilikę nuo Amerikos. Gi rake
tiniuose ginkluose Sovietai esą 
tolokai pralenkę Ameriką.
Vidutiniško tolumo raketomis 

(Jupiter, Thor) Nato karines 
bazes bus ginkluojamos už 1-2

metų. Gi Sovietai Rytų Vokie
tijoj, Albanijoj ir kitose sateliti
nėse šalyse jau turi Įrengę to
kių raketų bazes, iš kurių gali 
pasiekti visą Vakarų Europą iki 
Pirinijų kalnų.

prancuzTja bandys
ATOMINĘ BOMBĄ

PARYŽIUS. — Savaitraštis 
“Enterprise” rašo, kad iki pava
sario Prancūzija bus pasigami
nusi ir išbandžiusi atominę bom- i 
bą. Tuomet JAV turės skaity
tis su Prancūzija lygiai kaip ir 
su Anglija, iš vedžioja laikraštis.

ISPANŲ IR MAROKIEČIŲ KOVOS DĖL
LIKUSIŲ KOLONIJŲ IŠLAISVINIMO
Padėtis pablogėjo, kai karalius Mohamedas 
išvažiavo į Jungtines Amerikos Valstybes

RABATAS, Marokas. — Maroko sosto įpėdinis princas Moulay 
Hassen paskelbė sunkių kaltinimų Ispanijai, esą jos kareiviai iš 
Ifni kolonijos užpuolė Maroko teritoriją. Princas Hassan yra Ma
roko armijos viršininkas ir karaliaus Mohamedo vietininkas, 
pastarajam esant Amerikoje.

Jis tvirtina, kad nuo ispanų 
kulkų žuvę keli civiliai maro
kiečiai. Ispanai nuneigia, kad 
jie būtų įsiveržę į Maroko teri- dalį pasilaikė sau, Ifni miestą
toriją, bet pripažįsta, kad jų ka- prie Atlanto vandenyno ir Pieti- 
reiviai turėjo susirėmimų su nį Maroką, arba Maroko Sahara, 
Maroko “išlaisvinimo armijos” į kuri prieina prie Ispanų Vakarų 
partizanais ir neteko kovoj pen
kių kareiviu. c 4.
Sūnus atskrido pas tėvą

Sosto įpėdinis ir vyr. armi
jos vadas Has<san pasiuntė į 
Ameriką pas karalių Mohameda 
savo adjutantą jo sūnų pik. 
Moulay Hafid. Jiedu susitiko 
Williamsburge, Va.

Ispanija kreipėsi į JAV vy
riausybę, kad ji įtikintų kara
lių Mohameda, jog Ispanija ne
turi jokių ag’resinių tikslų ir tik 
ginasi nuo Maroko “išlaisvini
mo armijos” agitatorių, kurie 
sukėlė Ifni kolonijos maurus 
prieš ispanus.

Maroko “išlaisvinimo armija” 
nėra tiesioginėj karaliaus Muha
medo valdžioj. Šioji partizanų 
armija vedė anksčiau kovas 
prieš prancūzus ir ispanus, ko) 
ir vieni ir kiti užleido savo val
džią Maroko sultonui.

Vėliausios Žinios

• Prancūzijos premieras Gail
lard atmetė Maroko ir Tunizi- 
jos pasiūlymą užmegzti taikos 
derybas su Alžerijos sukilėlių 
vadais. Jungtinėse Tautose Tu-

j nizijos atstovas patarė Prancū- 
i zijai ieškoti išeities iš pavojingo 
13 metų pilietinio karo Alžerijoj 
ir atsisakyti “trumparegiško na
cionalizmo”.

e Egipto užs. reikalų minis
terial Favvzi atvažiavus į Wa- 
shingtoną ieškoti iš Pasaulinio 
Lanko milijoninės paskolos, Kai- 

! ro radijas sustabdė propagandą 
prieš Jungtines Valstybes.

• JT gen. sekretorius Ham- 
marskjold išskrido į Vidurinius 
Rytus šalinti naujus pasienio 
nesusipratimus tarp Jordanijos 
ir Izraelio. Jis lankysis ir Siri
joje bei Libanone.

• Pakistaniečių minia užpuo
lė ir sužeidė buvusį ministerį pir 
mininką, dabar opozicijos vadą 
Suhrawardy, išėjus jam iš par
lamento. Suhrawardy pasiprie
šino vyriausybės pasiūlymui 
įvesti atskiras balsavimo siste
mas muzulmonams, indusams ir 
krikščionims.

• Alžerijos sukilėlių vadai 
pritarė Maroko ir Tunizijos pa
siūlymui pradėti derybas su 
Prancūzija, nereikalaujant tuoj 
nepriklausomybės kaip derybų 
sąlygos. Prancūzų parlamentas 
pritarė premierui Gaillard pro
jektui suteikti Alžerijai tik au
tonomiją.

• Kubos sukilėliai degina cu
kriniu nendrių laukus, norėda- 
mi tuo nuversti diktatorių Ba
tistą. šiomis dienomis sukilė
liams į pagalbą atplaukė Kubos 
pabėgėlių iš Meksikos ir JAV.

• Čilė nutraukė diplomatinius 
santykius su Venezuela, kadan
gi pastarosios mieste Caracas 
buvo suimtas Čilės diplomatas.

Mohamedas nuosaikesnis
Iš Maroko kolonijos Ispanija

Afrikos.
Karalius Mohamedas turi vil

ties šias kolonijas įjungti į Ma
roko valstybę artimiausioj atei
ty, be kraujo praliejimo. Sos
to Įpėdinis Hassan esąs karin- 
gesnis ir palankesnis išlaisvini
mo armijos (civilių kovotojų) 
planams atsiimti Ifni tuoj pat.
Sukėlė revoliuciją

Nuo pereito šeštadienio Ifni 
kolonijoj vietiniai gyventojai 
pradėjo maištą prieš ispanus. 
Ispanai pasiuntė lėktuvais para
šiutininkų ir karo laivų. Maro
kiečių žiniomis ispanų karo lai
vai ir lėktuvai bombardavo ket
virtadieni ir penktadienį Ifni ko
loniją, bet maurų-barberų su
kilimo dar nenumalšino.

Maroko spauda rašo, kad penk
tadienį. nuo ispanų lėktuvų žuvo 
180 Ifni kolonijos gyventojų.

AMERIKOS BOMBONEŠIAI PARUOŠTI 
PULTI SSSR BET KURIĄ VALANDĄ 

Ir tai yra labai gerai žinoma Kremliaus 
valdovams, pasakė aviacijos štabo vadas

WASHINGTONAS, D. C. — Iš aviacijos bazių Floridoje ir 
kitose pietinėse valstybėse artimiausiu laiku išskris didoki būriai 
atominių bombonešių sustiprinti Amerkos avacijos bazes Anglijoj.

Prezidentas ilsisi 
ūkyje Gettysburge
WASHINGTONAS, D. C. — 

Penktadienio rytą prezidentas 
Eisenhoweris su ponia ir gyy- 
tojų gen. Howar Snyder išva
žiavo automobiliu į savo ūkį 
Gettysburge, Pa., už 80 mylių.

Prieš išvažiuojant jis pasira
šė 11 dokumentų ir pusvalandi 
išsikalbėjo su savo pirmuoju pa- 
gelbininku Sherman Adams.

Trečiadienį Mrs. Eisenhower 
grįš į Washingtona. Bet dar 
nėra žinoma, kiek ilgai ūky ilsė
sis prezidentas. Kiekviename 
Baltųjų rūmų biuleteny pabrė
žiama, kad prezidentas žymiai 
sustiprėjo nuo lengvo smegenų 
arterijos priepuolio antradienį. 
Prileidžiama ir tai, kad jis gali 
.taip pasitaisyti po ligos, kad ga
lės gruodžio 15 d. skristi net Į 
Paryžių Nato konferencijai.

Anglai pataria atsistatydinti
Dauguma anglų dienraščių yra 

nuomonės, kad Eisenhoweris dėl 
Amerikos ir sąjungininkų labo 
turėtu atsistatydinti iš sunkių
jų prezidento pareigų. Tik Lon
don Telegraph ir Glasgow Her
ald, konservatorių laikraščiai, 
yra kitos nuomonės. Jie rašo, 
kad Amerikai ir pasauliui geriau 
turėti “pusės laiko” preziden
tą Eisenhowerj, negu “pilną lai
ką” prezidento pareigas einantį 
Richard Nixon.

Harlemo negrų atstovas kon
grese Powell, per pastaruosius 
rinkimus perėjęs iš demokratų 
prie respublikonų, parašė pre
zidentui laišką, patardamas pa
sitraukti iš prezidento vietos.

Sovietų robotas 
vers raštus iš 
įvairių kalbų

Mašina žaibo greitumu skaitys 
rusiškai mokslo dokumentus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius O’Mahoney (dem., 
Wyo.) iš kur tai patyręs, kad 
Sovietų mokslininkai gamina sa
votišką robotą, nuostabią elek
tronų mašiną, kuri dideliu grei
čiu išvers į rusų kalbą mokslo 
dokumentus ir žinias iš bet ku
rios svetimos kalbos.

Norėdamas pagąsdinti ameri
kiečius Sovietų moksline pažan
ga, sen. O’Hamoney pranašavo, 
kad Sovietai netrukus nustebins 
pasaulį naujais išradimais, kaip 
nustebino sputnikais.

Gi amerikiečiai ligi šiol visiš
kai ignoruodavę rusų mokslinę 
literatūrą. Pa v. apie sputnik 
No. 1 buvę galima jau liepos 
mėnesį sužinoti iš rusų žurnalo, 
gulinčio kongreso bibliotekoj.

Slabdnba, 
dieną 34®, naktį 25.
Saulė teka 6:57, leidžiasi 4:2*2

Aviacijos štabo viršininkas 
gen. Thomas White priminė 
penktadienį Sovietams, kad jie 
nemanytų gali pradėti karą ir 
negauti naikinančių smūgių iš 
Amerikos. JAV bombonešiai yra 
paruošti skristi iš visų pusių į 
Sovietų Sąjungą, jei tik išmuš
tų t ragingoj i valanda—Sovietų 
užpuolimas prieš Ameriką ar 
bet kurį jos sąjungininką. Tai 
yra gerai žinoma ir patiems 
Kremliaus valdovams, užtikri
no gen. White.

Pirmoji didžiųjų raketų divizija
Aviacijos štabo viršininkas 

pasakė, kad jau yra suorgani
zuota pirma divizija iš tolimo 
skridimo vairuojanmų raketų 
“Snark” tipo.

Snark raketai daugiau tinka 
bepilotinio bombonešio vardas. 
Ji skrenda palyginti lėtai, 600 
mylių per valandą greičiu, bet 
ją galima nuvesti elektroniniais 
aparatais iki 5,000 mylių ir nu
sodinti į taikinius su atomine 
arba vandenilio bomba.
Raketos — pagelbinis ginklas

Kaip ši pirmoji tolimo skridi
mo vairuojamų raketų divizija, 
taip ir būsimo vidutinio tolumo 
(1,500 mylių) balistinės raketos 
Jupiter ir Thor bus priskirtos 
prieš puolamųjų bombonešių ko
mandos (SAC).

Gen. White tačiau netiki, kad 
raketiniai ginklai galėtų greitai 
pakeisti bombonešius, vairuoja
mus žmonių. Raketos darosi pa
galbiniu puolimo ir gynybos gin
klu. Bet'kol jos visiškai pakeis 
lėktuvus, praeis viena, o gal ir 
dvi generacijos, kalbėjo gen. 
White.

Tuo jis atrėmė Chruščevo tei
gimus, jog jau dabar lėktuvus 
galima siųsti į muziejus, nes So
vietų Sąjungoj jų vietą užėmė 
raketiniai ginklai.

Austrų stovyklose 
40,000 pabėgėlių

Kai kurie gyvena barakuose 
nuo pokarinių laikų

GENEVA, Šveicarija. —Tarp
valstybinis komitetas pabėgė
liams šelpti ir įkurdinti tikisi iki 
šių metų pabaigos įkurdinti apie 
90% vengrų pabėgėlių.

Jų daugiausia pabėgo į Aus
triją, kur be jų tebėra ir tūks
tančiai antikomunistinių pabė
gėlių iš Rytų Europos. Iš viso 
Austrijos pabėgėlių stovyklose 
dar yra 40,000 žmonių, iš kurių 
dalis stovyklose gyvena 10 ir 
daugiau metų.

Iš atbėgusių į Austriją 175,- 
000 vengrų liko neįkurdinta 10,- 
500. Iš 20,000 vengrų, pabėgu
sių į Jugoslaviją, 4,800 buvo 
perkelti nuolatiniam gyvenimui 
į kitas šalis, daugiausia Vakarų 
ir šiaurės Europą.

Iki metų pabaigos iš Austri
joj bus iškelta dar 1,500 vengrų 
pabėgėlių ir veik visi iš Jugos
lavijos.
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Chicagos Lietuvių
Moterų Klubas

<u-

aukoja labdarybei
Chicagos Lietuvių Moterų 

Klubo šūkis yra “ne tas ką gau
ni, bet -ką duodi matuoja gyve
nimo vertybę”. Ir šio moterų 
klubo 35 metų gyvenimas kaip 
tik pasižymėjo tikrai daugybe 
vertingų darbų. Vien tik lapkri
čio mėnesio susirinkime buvo 
paskirtos sekamos aukos: Ben
drajam Lietuvių šalpos Fondui 
•— $100; Lietuvių Senelių Na
mams (Orland Park, Ill.) $50; 
Kalėdų eglaitei (Mokslo ir Pra
monės Muziejuje) papuošti $2’5; 
Dariaus-Girėno Kalėdų vetera
nų cigarečių fondui — $25. Už
praeitam susirinkime studentų 
žurnalui “Lituanuš” leisti — 
$25 ir protiškai atsilikusiem vai
kučiams pagelbėt! — $50. Reiš
kia viso šį rudenį klubas jau au
kojo $275. Tai rodos gan graži 
moterų kontribucija įvairiems 
labdaros ir kultūros darbams pa
remti.

Visos lietuvių organizacijos 
rūpinasi kaip pritraukti dau
giausia jaunimo prie savo veik
los. Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas neturi šios bėdos, šian
dien, galima sakyti, didesnė pu
sė klubo narių susideda iš jau
nųjų moterų lietuvaičių, kurios 
labai gražiai bendradarbiauja su 
senesnėmis ir veikloje patyru
siomis narėmis. Dabartinėj val
dyboje yra Konstancija Baltuty- 
tė-Hofer pirmininkė; Adeline 
Kutchins vicepirmininkė; Geno
vaitė Giedraitienė — sekretore; 
Adelė Mikšis — iždininkė. Fi
nansų sekretorė yra Bernice 
Ambrose, viena iš senesniųjų 
narių.

Klubas nutarė paminėti savo 
veiklos 35 metų sukaktį gražiu 
parengimu 'gegužės mėnesyje. 
Sekamame susirinkime narės po
nios Allen ir Petkus patieks 
tam planus. Nora G.

Lietuviai Kalėdinėje 
muziejaus programoje

Chicagos Mokslo ir Pramonės 
Muziejus, esąs Jackson parke 
prie 57 st ir South Shore Drive, 
kasmet rengia įvairių šiame 
mieste gyvenančių tautų Kalė
dų papročių programas, per ku
rias kiekviena tautybė demons
truoja savo papročius ir tradici
jas.

Šiemet Ateities šokėjų grupė 
yra vėl kviesta pavaizduoti lie
tuvių Kūčias ir Kalėdas. Jie 
šiemet pasirinko montažą 
“Christmas Eve in Lithuania”, 
parašytą ponios Juzės Daužvar- 
clienės, ir suvaidins jį sekma
dienį, gruodžio 1 d., 7:00 ir 8:00 
vai. vakaro muziejaus teatre.

Vaidinime dalyvaus šie gru
pės nariai: Vincas Samaška 
(pirmininkas), Frances Gra- 
mont, Frank Zapolis, Helen Pius, 
Alex šrupsa, Cecelia Matui, ir 
visi šokėjai ir šokėjos. Ralph 
Matui bus akordeonistas, ir Jim 
Radostis, pranešėjas; daininin
kės seserys Blandytės. šokius 
parengė vadovas Bruno G. Sho
tas.

Įėjimas veltui, bet bilietus įsi
gykite, paskambinę muziejui ar-

Chicagos Lietuvių , 
Tarybos metinis 
posėdis

Trečiadienio vakare, lapkričio 
JO d., 1957 m. Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43 st., įvyko Chi
cagos Lietuvių Tarybos metinis 
susirinkimas. Buvo kviesti visi 
buvusieji Tarybos pirmininkai 
ir Am. Liet. Tarybos Centro 
valdyba. Posėdyje dalyvavo nuo 
Tarybos Centro p. L. šimutis ir 
Chicagos L. Tarybos atstovai: 
T. Blinstrubas, Dr. K. Draugelis, 
A. Valonis, Dr. A. Rudokas, V. 
Duoba, J. KundrOška, E. Samie- 
ne, A. Repšys, M. Šimkus, V. 
Mankus, M. Baronienė, K. Repu
kas, J. Kuzas, P. Gaučys, K. Ma
čiukas, J. Pakalka, K. Petraus
kas, S. Rauckinas, B. Tūbelis, V. 
Žemaitis, E. Mikužiūtė ir J. Va
laitis.

Pirmininkas Teodoras Blins
trubas atidarė susirinkimą 8 v. 
vak. ir pirmiausiai perstatė 
naujus Chic. L. Tarybos atsto
jus, kurie buvo išrinkti metinė
je konferencijoje, įvykusioje 
lapkričio 17 d. Lietuvių Audito
rijoje, būtent: p. P. Gaučys, J. 
Valaitis ir p-lė E. Mikužiūtė; ji 
grįžo į Ch. L. Tarybos darbuotę 
no poros metų pertraukos. Prieš 
tai ji darbavosi Taryboje per 
eilę metų, ėjo pareigas vykd. 
sekretoriaus, buvo pirmininkė, 
ir dirbo įvairiose komisijose. 
Pasižymėjo intensyviu darbštu
mu.

Pirmiausiai pakviestas Am. 
Liet. Tarybos pirmininkas p. L. 
Šimutis tarti savo žodį. Svetys 
trumpoje kalboje nušvietė Am. 
L. Tarybos darbuotę ir ypač tik 
užsibaigusį Tarybos metinį visų 
itstovų suvažiavimą Washing
tone ir ten atliktus darbus. 
Džiaugėsi, kad suvažiavimas bu
vęs sėkmingas ir duodąs daug 
gerų vilčių ateities Lietuvos 
laisvinimo darbuotėje.

Pirmininkas . pasiūlė naujos 
valdybos sudarymui nominacijų 
komisiją iš p. V. žemaičio, J. 
Pakalkos, S. Rauckino ir J. Kon- 
iroškos — susirinkimas užgyrė. 
Kol komisija sudarys sąrašą, 
oadaryta posėdžio pertrauka ir 
paprašė dalyvius prie vaišių sta
lo, kurį kruopščiai buvo paruo
šusi, p. E. Samienė su pagelbi- 
ninkėmis. Gaila, bet p. E. Ba
nienė šį metą pasitraukė iš Ch. 
L. Tarybos be pertraukos 14 
metų darbuotės, tad šios vaišės 
ouvo ir p. Samienės atsisveiki
nimas.

Antroj posėdžio dalyj nomi
nacijų komisija pateikė sąstatą 
Tarybos naujai valdybai, bū
tent: į pirmininkus p. Povilą 
Gaučį, 4 vicepirmininkai —kun.
g. Albavičius, Teo. Blinstrubas, 

Dr. K. Draugelis ir E. Mikužiū
tė. Nutarimų sekretorium Jonas 
Valaitis, ekzek. sekretorium Dr. 
Antanas Rudokas, iždininku An
tanas Valonis, finansų sekreto
rium Julius Pakalka, iždo globė
jais — Julius Kuzas, Antanas 
Repšys, Mečys Šimkus ir Kazys

ba per laišką.
Nuvažiavę galėsite matyti ir 

lietuvišką eglaitę su originaliais 
papuošalais, taipgi kitų tautų 
papuoštas egles. Lietuviai, kvie
čiami gausiai dalyvauti.

Dave Beck, Jr., kuris buvo trau
kiamas atsakomybėn už pardavimą šo
feriu unijai priklausančip dvieju au
tomobiliu ir už gautu pinigy pasisa
vinimą. Teismas nusprendė, kad jis 
yra kaltas. U£ tą nusikaltimą jis gali 
būti pasiustas 15 mėty į kalėjimą.

SLA Nariai! Balsuokite už ilgametę SLA veikėją

«l

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

■

S®

H
NAUJIENOS” PRANEŠA

TEISINGAS ŽINIAS

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL: Y Ards 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

SUSIRINKiMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMA!

Gėlės Mylintlama, Vftatuvtms, 
Sandams, Leldetuvėm- 

Pepuožlmams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Talagrams | 
Visas Pasauli® 

Dalis 
KVIE1K NINKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArd-ę 7-7308

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdėsio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramenta#) 
5525 So. Harlem Avenua 

Portsmouth 7-9020

John F.Eudeikis
J LAIDOTUVW DIREKTORIUS

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

E. MIKUŽIUTĘ 
Nominuokime ją, o vėliau išrinkime SLA 

iždo globėjos pareigoms

Globe Travel Service 
prezidentas buvo 
Maskvoje

Šiomis dienomis iš Maskvos 
grįžo Globe Travel Service pre
zidentas Mr. Maurice Rifkin. Jo 
kelionės tikslas buvo aptarti su 
Inturisto pareigūnais dovanų 
siuntimo reikalus, o tame biz
nyje jo firma veikia jau daugiau 
25 metų.

Po eilės pasikalbėjimų su In-

bos darbuotė buvo sklandi ir 
sėkminga, pravesti gana pavyz
dingi ir sėkmingi visi Tarybos 
parengimai, visuomenės parama 
buvo pasidžiaugtina, nes sudė
tos aukos parodė gerą nuotaiką. 
Taip jau dėkojo visiems Tary
bos atstovams už solidarų san- 
darbingumą. Pažymėjo kad mū
sų Lietuvos labui nusiteikusi 
spauda ir radio valandėlių lei
dėjai teikėsi pritarti ir paremti 
Ch. L. Tarybos darbą.

, Naujas pirmininkas p. Povi
las Gaučys, perėmęs vadovybę, 
pasveikino Tarybos atstovus ir 
pasižadėjo darbuotis Tarybos 
geriausiam pasisekimui.

Pirmuoju dienos reikalu im
tasi aptarti 16 Vasario 40 metų 
Lietuvos Nepriklausomybės ju
biliejaus apvaikščiojimas. šiuo 
klausimu gana plačiai diskusuo- 
ta, daug kilnių minčių ir pasisiū
lymų išklausyta. Juk visiems 
rūpi, kad ta diena būtų kuo įžy
miausia visiems lietuviams. Vie
nok didžiuma balsų nutarta pa
sitenkinti Marija Aukšt. Mo
kyklos auditorija, kadangi mie
ste rengiant sudarys perdaug 
kaštų ir publikai neparankumų. 
Programos sudarymui atidėta 
iki gruodžio susiriskimo.

-Korespondentas.

Naujausieji leidiniai

tvarkyti 
jie' gau-

visad di

KALAKUTAS DOVANAI
Kas pirks televiziją ar šaldytuvą pas

BALYS RADIO & TELEVISION SALES & SERVICE 
2646 West 71st Street PRospect 8-5374

* ............. ,-■■■■—- - --„į.,; ' - ••••■■ ,/

I PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠI0J2 LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

ĮBICO SAVINGS and LOAN ASS’N 
’ 4071 Archer Avė. Tek: LAfayette 3-8248 
i (j vakarus California Avenue)
• CHARLES ZEKAS, Secretary
j OFISO VALANDOS:
f Piriuap, Anirad.. Penktąd. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų, 
į TreČiad 9:00 ryto iki 12 vai dienų. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

NAUJIENOSE galima gauti 
šias knygas:

1. Prof. Vaclovui Biržiškai at
minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se
nųjų lietuviškų knygų istorija”. 
Kietais viršeliais $3.00, minkš
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

Mačiukas.
Spaudos komisija ir parengi

mų komisija dėl vėlaus laiko, 
atidėta sekančiam susirinkimui. 
Pasiūlytas sąstatas valdybos bu
vo vienbalsiai užgirtas.

Pasitraukiantis pirmininkas 
Teodoras Blinstrubas tarė savo 
atsisveikinimo žodį, pareikšda
mas, kad jam buvo lemta būti 
pirmininku pirmam iš tremtinių 
tarpo ir iš pradžios meto jautėsi 
lyg netikroje situacijoje. Vienok
laikui bėgant susigyventa. Tary- turisto pareigūnais, buvo sutar

tos naujos sutarties sąlygos, ku
rios greitu Įąigu įsigalios. Su
daryta geresne bendradarbiavi
mo sistema,. ir tikimasi, kad 
naujos sistemos rezultate bus. 
pagerintas, ir j paskubintas siun
tinių pristatyjnas..

Jau padaryti žingsniai padi
dinti veikiančiu. Globę Travel 
Service siuntinių departamento 
skyrių štabus! 'dr* ■ numatoma įs
teigti naujus skyrius miestuose, 
kur tokių skyrių nėra. Tuo pa- 

į čiu metu, siuntinių pašto sky
rius, kuris tvarkoj Globe Travel 
Service įstaigas atsiųstus siun
tinius iš visos Amerikos, padi
dintas, įvestu palengvinimai ir 
geresnės priemonės 
siuntinius tuoj, kai tik 
narni. '

Globe Travel Service
džiuojasi galėdamas patvirtinti 
siuntinių gavimą ir išsiųsti kai 
kuriems sąskaitas per dvidešimt 
keturias valandas. Nauji patvar
kymai ir pagerinimai įgalins’ 
Globe Travel;' Service tvarkyti 
gautus siuntinius tą pačią dieną 
ir išsiųsti į Sovietų Sąjungą, 
kai bus gautas atlyginimas.

Inturistas neleidžia firmoms, 
su kuriomis jis turi santykius, 
turėti subagentus. Atsakingos 
firmos turi savo skyrius ir siun
tiniai siunčiami leidimu, duotu 
tik autorizuotos firmos. Bet kus. 
ris asmuo, kuris savo siuntinį 
siunčia per subagentus, pirmiau
sia turi mokėti daugiau už pa
tarnavimus, nes susidaro pride
damosios išlaidos ir siuntinio iš
siuntimą užvilkina, todėl, kad 
siuntinys turi eiti per keletą 
rankų iki gaunamas leidimas ga

lutinai supakuoti ir išsiųsti.

1739 S, Halsted St., 
Chicago 8, IllinoisSKYWATCH

CALL
CIVIL DEFENSE %

SLA 217 kp. narių susirinkimas bus 
gruodžio 1 d., 2:30 vai. popiet Mar
quette Hall svet., 6908 So. Western 
Ave. Prašom visus narius dalyvauti, 
nes šis susirinkimas bus svarbus — 
bus nominuojami kandidatai į SLA 
Pildomą Tarybą. —Kp. Valdyba:

SLA 226 kuopos priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 4 d., svet. 
3600 W. North Ave. Mes jau esame 
Įpratę nelankyti kiekvieno susirinki
mo, tačiau šis susirinkimas yra svar
bus tuomi, kad jame bus mūsų Susi
vienijimo Pildomosios Tarybos nomi
nacija ir kuopos valdybos rinkimas 
sekamiem metams. Todėl kiekvienas 
narys privalėtų jame dalyvauti ir bal
suoti už tinkamiausius žmones.

—Užrašu rast.

SLA 129 kuopos priešmetinis susi
rinkimas Įvyks sekmad., gruodžio 1 
J., 1 vai. po pietų Dievo Apveizdos 
parapijos svet., 713 W. 18th St. Visi 
nariai būtinai dalyvaukite. Bus nomi
nacijos Į SLA Centro Valdybos na
rius. Taipgi bus renkama SLA 129 
kp. valdyba 1958 metams ir kiti svar
būs reikalai svarstomi. Nesivėluokite, 
susirinkite laiku. —Valdyba.

Žemaičių Kultūros Klubo metinis 
parengimas įvyks gruodžio (DecJ 1 
dieną, Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Pradžia 3:30 vai. po pietų.

—Kviečia Komisija ir Valdyba.
Chicagos Lietuvių Kęstučio Pašal

pos Klubo priešmetinis nariu susirin
kimas' įvyks sekmad., gruodžio 1 d., 
1 vai. po pietų Hollywood svetainėje. 
2417 W, 43rd St. Nariai prašomi kuo 
skaitlingiausiai dalyvauti, nes be kitų 
svarbių reikalų, bus renkama klubo 
valdyba 1958 metams. —Valdyba.

Krakiškių Draugiško Klubo prieš
metinis -susirinkųpas įvyks gruodžio 
1 d., sekmad.,' 2 vai. po pietų Vainuto 
Klubo svet., 4256 S. Maplewood Ave. 
Visi nariai ir .narės malonėkite daly
vauti, nes turėsim išrinkti valdybą 
ateinantiems metams. —A. Kvedaras.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

WWW ---------------- •------

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

1410 So. 50th Avė. 
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

ifiald A. Petkus
Laidotuvių Direktorius

✓

uAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS <
6812 South Western Avenua Tel.’: GRovehiU 6-23454 |

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

Asociacijos j

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
Ik naktį: 

A 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

i
? ■

MAGDALENA 
MAKAVECKIENĖ 

(pagal tėvus Rudis) 
Daug metu gyveno Brighton

| Parke. Vėliausiai gyveno 2623 
3 West Cortland St.

Mirė 1957 m. lapkričio 27 d. 
g 12:u5 vai. po pietų. Gimusi Lie 
Ituvoj, Žagarės mieste, Šiaulių 

apskrity, Kauno rėdyboje. ,
Amerikoj išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: duktė Pauli
na Roberts, žentas Peter; sū
nus William, marti Katherine, 
anūkas William Jr.; brolis 
Charles Rudis (gyvena Keno
sha, Wis.), brolienė Jeannette 
Casey, gyv. Caldwell, Idaho; 
sesuo Suzana Nainienė, gyv. 
Lietuvoj; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Chicagos Lie
tuvių Draugijos, žagariečių klu
bo, Joniškiečių klubo ir žemai
čių klubo.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioj, 4348 So. Cali
fornia Ave.

šeštadienį, lapkričio 30 die
ną, 9:30 vai. ryto bus lydima iš 

| koplyčios į Lietuvių Tautines 
1 kapines, 
g Visi a. a.n veckienės giminės, draugai ir 
i pažįstami nuoširdžiai kviečiami 
w dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti ti jai paskutinį patarnavimą ir 
S atsisveikinimą.
p Nuliūdę lieka:

Duktė, Žentas, Sūnus, Marti, 
G ir kiti Giminės.

Laidotuvių Direktorius Pet
it ras Bieliūnas, tel. LAfayette 3- 
$ 3572.

Magdalenos Maka-

Visi giminės ir draugai širdingai prašomi atsilankyti į 
pamaldas, kurios bus atlaikytos 1957 metų gruodžio 7 
dieną, 8:30 valandą ryto Gimimo Panelės Švenčiausios 
bažnyčioje prie 08111 ir So. Washtenaw Ave.:

ONOS IŠGANAITĖS - YASULIS, 
ONOS PILIPAITIENĖS - ZAIKŪS ir 
ANTANO PILIPAIgK) atminčiai pagerbti.

JUOZAS PILIPAITIS.

asas

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių

P. J. RIDIKAS
3354 b. HALSlEu dliiEhl r no ie; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVĖ. Pilone; COiuuwaore 4-2228

VASAIT1S - BUTKUS ■
1446 S. 50th AVĖ., Cicfero, Hi. Phone: ULympic 2-1003

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: Y Ards 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CAUFORNIA AVE. Phone: [Afayette 3-3572

GWRGE E RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
SROVIU ŽMONES: DARB1NIN- BENGS PADUODA TEISIN- 

ritTTLH lC! * C! TT> r’V
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

GI AUSI AS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Santaros-Šviesos Federacija
Santara ir Šviesa įsitikinu- c

sius savo idėjinių pagrindų vi
sumos artimumu;

Suprasdamos jėgų telkimo 
svarbų lietuviškos išeivijos 
kultūriniame ir visuomeninia
me gyvenime;

Matydamos organizuoto 
branduolio būtinumų laisvojo 
žmogaus kelią pasirinkusios 
lietuvių jaunesniosios kartos 
tarpe;

Visiško pasitikėjimo ir nuo
širdumo dvasia jungiasi į 
SANTAROS - ŠVIESOS Fede
raciją.
Organizaciniai Nuostatai

I. Nariai
1. Santaros - šviesos Fede

raciją sudaro:
a) Lietuvių Filisterių San

tara,
b) Lietuvių Studentų San

tara,
c) šviesos Sambūris.

2. Federaciją sudarančių or
ganizacijų nariai lieka pri
klausomi savo organizacijoms 
ir per jas dalyvauja bendroje 
Federacijos veikloje.

II. Veiklos Apimtis
3. Studentų Santara savo 

veikla apima studentiško gy
venimo sritis.

4. Už aukštųjų mokyklų ri
bų, visuomeniniame ir kultū
riniame gyvenime veikia Fi
listerių Santara ir šviesos 
Sambūris.

Jų veiklai derinti sudaroma 
Šviesos-Santaros Filisterių Ko

RUDENINIS IŠPARDAVIMAS

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

SIUNČIA SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ 
IR S. S. S. R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
(Licensed by USSR)

135 W. 14th Street, New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583 
(Tarpe Sixth ir Seventh Avenues — arti visų požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIAL? SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE.
Siuntinius galima patiems atnešti asmeniškai, atsiųsti paštu, arba kitu siuntėjui patogiu būdu. Klijen- 

tai, gyveną už New Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu paštu) gauna 
tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą, kiek persiuntimas kainuoja.

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiami laike 48 valandų. Po kelių dienų siuntėjas gauna iš 
firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

SVARBU L...Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, vietoje. Jūsų artimieji ir 
draugai siuntinį—dovaną gauna be bet kokio mokesčio.

SIUNTĖJAS GAUNA GAVĖJO PASIRAŠYTĄ KVITĄ.

Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!
SIUNTINIŲ PRISTATYMAS GARANTUOTAS!
Galima siųsti tik naujus daiktus. Galite siųsti medžiagas, naujus drabužius, avalynę, odas, maisto pro
duktus, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, vaistus ir visa kita.

MŪSŲ ŠŪKIS: YPATINGAS DĖMESYS IR MANDAGUMAS SU KLIJENTAIS.
KLIJENTŲ PATOGUMUI MŪSŲ ĮSTAIGOJE NERIBOTAS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ, ODOS, AVA
LYNĖS, VAIKAMS DAIKTŲ, SKARELIŲ, ŠALIKŲ, FOTO APARATŲ, SIUVAMŲ MAŠINŲ, AKOR
DEONŲ IR KITŲ DAIKTŲ GERIAUSIOS RŪŠIES, PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

Įstaiga atidaryta kasdien 9—6 vai., sekmadieniais nuo 9 iki 4 vai.
Informacijų klauskite :Telef. CHelsea 3-2583

NEPAMIRŠKITE 1 Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pasiųsti laike 
kelių ateinančių savaičių.
DĖMESIO! Visuomenės patogumui Clevelande atidarytas skyrius, jo adresas: 900 LIBERTY ROAD, 
CLEVELAND 13, OHIO. Telefonas: TOwer 1-1461.

legija.
III. Filisterių Kolegija

5. Filisterių Kolegiją sudaro 
3 šviesos Sambūrio ir 3 Filis
terių Santaros centro valdybų 
nariai ar jų skirti atstovai.

6. Filisterių Kolegija:
a) atstovauja šviesos Sam

būri ir Filisterių Santarą
b) derina jų veiklą,
c) vadovauja bendriems 

šviesos - Santaros filis
terių skyriams.

7. šviesos-Santaros filisterių 
skyriai steigiami vietovėse, 
kur atskirų organizacijų narių 
yra permaža atskiriems sky
riams sudaryti arba kur abie
jų organizacijų skyriai randa 
reikalinga našesniam darbui 
susijungti i vieną vienetą.

IV. Federacijos Valdyba
8. Federacijos valdybą suda

ro 3 Filisterių Kolegijos ir 3 
Studentų Santaros centro val
dybos vieniems metams skirti 
atstovai.

šie organai 2/3 balsų dau
guma gali savo skirtus atsto
vu atšaukti.

9. Federacijos valdyba:
a) atstovauja Federacijai,
b) derina Filisterių Kole

gijos ir Studentų Santa
ros veiklą,

c) organizuoja priemones 
vykdyti uždaviniams, 
kurie reikalauja sutelk
tinių Federaciją suda
rančių organizacijų pa
stangų.

Patys geriausieji SIEGLER, 
MOORE ir kitų firmų pe
čiai, šildomi alyva ir gazu.

Taip pat didelis pasirin
kimas naujausių ir moder
niškiausių rakandų, TV ir 
radijo aparatų, veidrodžių, 
lovų ir kita.
Kas pirks už $100. ar dau
giau gaus dovanai kalakutą

10. Federacijos valdybos po
sėdžiai yra teisėti, dalyvau
jant 2 3 Federacijos valdybos 
narių.

Federacijos valdyba klausi
mus sprendžia paprasta balsų 
dauguma. Balsams pasiskirs-į 
čius lygiomis, nulemia pirmi
ninko balsas. ;

11. Federacijos valdybos 1/3 
narių pareikalavus, Federaci
jos valdybos siūlomas spren
dimas perduodamas Filisterių 
Kolegijai ir Studentų Santaros 
centro valdvbai dėl jo pasisa-! 
kyli.

Vienam šių organų 2 savai-: 
čių bėgyje pasisakius prieš 
Federacijos siūlomą nutarimą, 
Ida: simo sprendimas išima
mas iš Federacijos kompeten
cijos ribų.

V. Baigiamieji Nuostatai
12. Federacija panaikinama, 

jeigu viena organizacijų pa
reiškia, kad ji iš Federacijos 
pasitraukia.

Organizacija laikoma iš Fe
deracijos pasitraukusia, jeigu 
praėjus 6 mėn. nuo jos pareiš
kimo Federacijos valdybai 
apie savo pasitraukimą, ji šį 
savo pareiškimą raštu patvir
tina.

Federacijai užsidarant, jos 
turtas likviduojamas ir išda
linamas lygiomis Federaciją 
sudariusioms organizacijoms.

13. šie nuostatai keičiami ar 
papildomi:

a) paragrafai 5, 6 ir 7 Filis
terių Santaros ir šviesos Sam
būrio centro valdybų susitari
mu ;

b) visi kiti (nenurodyti pa
ragrafe 13a) — Studentų San
taros ir Filisterių Kolegijos su
sitarimu.

Nuostatų keitimo iniciaty
vos teisę turi Federaciją suda
rančios organizacijos, — Fe
deracijos valdyba ir Filisterių 
Kolegija.

14. Šie nuostatai įsigalioja 
Studentų Santarai, Filisterių 
Santarai ir šviesos Sambūriui 
juos patvirtinus.

15. Atskirų Federaciją suda
rančių organizacijų statutams 
prieštaraujant šiems nuosta
tams, pirmumą turi šie Fede
racijos nuostatai.

Federacijos nuostatams pra
dėjus veikti, Federaciją suda
rančių atskirų organizacijų 
nuostatai, veikimo taisyklės, 
instrukcijos, prieštaraujančios 
šiems nuostatams, nustoja ga
lios.

(Neseniai šita Federacija 
buvo galutinai priimta ir 
abiejų organizacijų vadų 
pasirašyta.)

Buvo malonus 
darbas Taupyk SAUGIOJE VIETOJE

šiuo metu aš jaučiuosi lyg 
tai būčiau tėvas, atsilankęs į 
snvo vienintelės dukters vedy
bas: tėvas, kuris džiaugiasi, 
kad ją užaugino' per tą visą 
laika, Ijet tuo pačiu metu jis 
ir nostalgiškai prisimena jos 
jaunas dienas su juo. Kaip jis 
ja užauyino, prižiūrėjo ir da
bai- regi ją išeinančią iš savo: 
gyvenimo.

šilas “Santariečių Veiklos” . 
numeris bus mano paskutinis. 
Atsisakiau šitą skyrių toliau 
redaguoti, norėdamas daugiau 
laiko pašvęsti Santaros nau
jam biuleteniui “žvilgsnys”. 
Džiaugiuosi, kad Eglė Zaba- 
rauskaitė sutiko sudaryti savo 
kolektyvą ir perimti mano pa-Į 
reigas. Tikrai manau, kad vi
si skaitytojai, kurie pirmiau' 
skaitė šį skyrių, ras jį ateityje; 
dar įdomesnį ir dar geresnį. 
Dėkoju Eglei Žabarauškaitei, 
Daliai Juknevičiūtei, Leonui 
Sabaliūnui, Vytautui Kavoliui 
ir ypač Raimundui Mieželiui 
ir visiems kitiems už jų pagal
bą išleisti šiuos pirmus 40 nu
merių. Tariu ačiū taip pat ir 
visiems skaitytojams, kurie 
vienu ar kitu laiku perskaitė 
“Santariečių Veiklą”.

Jonas Gibaitis

Detroit, Mich.
E BALFO 76 SK. VEIKLOS

Nario mokestis
Dar ne visi Balfo nariai tu

rėjo progos užsimokėti šių metų 
nario mokesčio. Skyriaus val
dyba todėl laiškais paragino pri
siųsti 1 dol. mokestį paštu. Dau
gelis narių jau taip ii’ padarė. 
Kai kurie net, patys save kal
tindami už šios prievolės neatli
kimą, jungia prie siunčiamo mo
kesčio dar ir auką šalpos reika
lams.

Nario mokestį ir aukas, be 
valdybos narių, priima ir “Gai
vos” savininkai A. Patalauskas 
ir J. Petrulionis.
Rūbai ir avalynė

Pradedant š. m. gruodžio mėn. 
1 d. iki pat šv. Kalėdų skelbia
mas vartotų rūbų ir avalynės 
vajus. Daiktus prašoma prista
tyti į parduotuvę “Gaiva”; ne
turint priemonių — prašoma 
pranešti valdybos nariams.

Susirinkimas
Visuotinis skyriaus narių su

sirinkimas šaukiamas sekmadie
nį, 1958 m. sausio 12 d. 12 vai. 
15 min. buv. lietuvių svetainėje. 
Bus renkama nauja valdyba.
Parengimai

Pirmam sekančių metų Balfo 
vakarui salė paimta balandžio 26 
d. ir gegužinei daržas išnuomo
tas birželio 8 d.

šios datos jau seniai užregis
truotos Liet. Bendruomenės ve
damam kalendoriuje ir skyriaus 
valdyba tikisi, kad kitos Detroi
to organizacijos tomis dienomis 
neruoš savo parengimų.

Balfo 76 sk. valdyba

Užsakykite
NAUJIENAS Kalėdoms

Amerikos lietuvių tarpe yra 
įsigalėjęs paprotys Kalėdų metu 
savo artimiesiems užsakyti 
NAUJIENAS. Tai geriausia Ka
lėdų dovana. Dovanos gavėjas 
džiaugiasi ne tiktai per šventes, 
bet ištisus metus.

šiais metais Feliksas Verbis- 
ky pirmas užsakė NAUJIENAS 
Kalėdų dovanoms. Jis atsiuntė 
$11.00 ir prašo suintinėti dien
raštį Nadeau srityje gyvenan
čiai Mrs. Mary M. Verbisky.

NAUJIENAS Kalėdų dova
noms labai lengva užsakyti. Rei
kia pasiųsti pinigus tokiu adre
su: NAUJIENOS, 1739 S. Hal- 
sted St., Chicago 8, Ill., ir laik
raštis eis ištisus metus. Chica
go j e ir Cicero j e dienraštis kai
nuoja $13.00 metams, o kitose 
JAV vietose kainuoja tik $11.00.
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, Ij-L. 
—Saturday, November so, 1957

žiūrėk, kad ant tave taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas.
19 milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 fefaįla 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų V* % daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028
ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvina^eni nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 

9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

percolator
America’s finest and 

most beautiful

Just set-it, forget-it
Easy-to-see, easy-to*set Strength 

Selector Dial. Signal Light goes out 

when coffee is done.

Give Her the Easy 
Automatic Way

No matter how you like your 
coffee—mild, strong, or in-be
tween—the Sunbeam Percola
tor always brews it to perfec
tion. Easy-to-see, easy-to-set 
Strength Selector Dial gives 
you coffee the way you like it, 
automatically. Signal Light in
dicates when coffee is ready for 
serving. Thermostatic control 
keeps coffee hot. Automatically 
resets for next brewing cycle. 
Choose from 8 or 10-cup sizes. 
Made of copper with heavy 
nickel and chrome plating inside 
and out to prevent corrosion.
•sunbeam

GLASER’S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS



THE LITHUANIAN NEWS
fWwrad sfežly Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
3739 South Hasted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1*6100
Enwsd as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months, $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

7 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje

metams ...._______________  $13.00
pusei metų ....___________ 7.00
trims mėnesiams_______ 4.00
vienam mėnesiui _______ 1.50

'Kitose JAV vietose ir Kanadoj ,, t 
metama _   $11.00
pusei metų .....----- --------  6.00
trim mėnesiams ________ 3.50
vienam mėnesiui __ _ 1.25—r— ----- —— ■

Užsieniuose p į
metams ......--------------------  $14.00
pusei metų ___________ 7.00
vienam mėn..............   1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nūo
9 ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Prezidentas sveiksta
T?rez. Eisenhoweris vakar, su gydytojų pritarimu, iš

važiavo automobiliu į savo farmą, kuri yra prie Gettys- 
burgo (Pa.), už 80 mylių nuo Washingtono. Jo sveikata 
sparčiai taisosi. Dabar jau kalbama, kad jisai, gal būt, 
dalyvausiąs ir Šiaurės Atlanto Sutarties valstybių galvų 
konferencijoje, kuri prasidės Paryžiuje gruodžio 16 d^

Jei jisai pats nevažiuos į Paryžių, tai jį pavaduos vice
prezidentas Richard Nixon.

Lengvas smegenų smūgis, kuris prezidentą ištiko, ma
tyt, iš tikrųjų, nebuvo pavojingas. Bet publika buvo nu
sigandusi. Gydytojai pradžioje manė, kad jo apsirgimas 
yra rimto pobūdžio. Pirmas pranešimas iš Baltojo Na
mo sakė, kad prezidentas gavęs širdies smūgį.

Išdykumas ir kriminalybe
Policija suėmė tris studentus, kurie anksti penktadie

nio ryte apiplėšė gazolino stotį, pagrobdami $35. Jie esą 
pasiturinčių tėvų sūnūs ir važiavo brangia Cadillac ma
šina; bet jie norėjo paūžti ir buvo pritrūkę smulkių.

Vienas tų plėšikų studentų mokėsi Carroll universitete 
Clevelande, kiti du katalikiškam Notre Dame universite
te, South Bend, Ind. Jie visi 18-19 metų amžiaus.

Iš jų pavyzdžio matome, kad kriminalistais kartais 
virsta jaunuoliai, kurie yra gyvenime visu kuo aprūpinti. 
Šitie trys studentai atliko sunkų nusikaltimą iš išdyku
mo. Jų tėvai ir auklėtojai to, žinoma, jų nemokė. Bet ko
dėl jie tokiais pasidarė?

Konservatoriai nepasitiki savo pteihjehr
^unijos ; 1 ' ’ •' Britanijos konservatorių laikraštis “Daily Mail” rašo, 

kad tik ką pravestas žmonių apklausinėjimas rodo, jog 
tik ^'nuošimčiai britų pasitiki dabartiniu premjeru Mac- 
millanu.

Apklausinėjimą darė, matyt, konservatorių organiza
cija, daugiausia tarp tbs partijos žmonių. Į klausimą, ku
riuo iš visų politikos vadų jie pasitiki labausia, 51 nuoš. 
pasšakė už buv. premjerą Churchillą, 17 nuoš. už buv. 
premjerą Attlee, 9 nuoš. už buv. premjerą Edeną, 4 nuoš 
už “kairiųjų” darbiečių vadą Bevaną, 3 nuoš. už Darbo 
partijos vadą Gaitskell, 2 nuoš. už dabartinį premjerą 
Mačmillaną, ir 1*4 nuoš. už kitus asmenis.

Į\ domu, kad'patys konservatoriai yra prastesnės nuo
monės apie savo partijos žmogų, stovintį vyriausybės 
priešakyje, negu apie socialistus, kurie vadovauja Darbo 
partijai. Dar keisčiau, kad jie labiau pasitiki “kairiuoju” 
Bevaliu,' negu nuosaikiuoju Gaitskėllu.

K. DUBYSA

Jaunimas it nusikaltimai
Pirmoji grupe turi savo tvarka,;planą, bet ■ paskutinioji yra tikors betvarkes pa- veikslas. Kalbant atvirai ir bešališkai, tu- rime pripažinti, kad 10 ar 1L metų berniukas ar mergaitė pati reikalinga priežiūros, suaugusio globos ,tuo tarpu jai tėvai palieka saugoti savo mažuosius. Ir rievie- 1 i i v. ' , • ,-i b m v Ja? . A.d.tv’.e . nas, bet siuitai, tūkstančiai, sios kategorijos auklėtojai ir auklėjamieji auga ir bręT sta labai neaiškioje stądijbje. Vaikai negali nusėdėti namuose. Juos traukją žaidimai, bėgiojimai ir draugystė. Ir jie laksto po gatves, žaidžia su kuo tik papuola, mokinasi ir stebi išdykavimo ir blogų poelgių. Motiną ir tėvą mato vakarais. Bet jie nuo dienos darbo yra pavargę, stengiasi su vaikais būti kuo mažiausiai, nes jie trukdo jų poilsį. Ir vėl vaikai skrajoja gatvėmis, įpranta landyti po įvairiausias vietas ir tuo savo bręstančią jaunystę užnuodija blogybėmis, kurios jau neišprašo- ihos ir šunrenaus, Ai* maži trylikos ar keturiolikos metų vaikai padaro nusikaltimų? Skaičius tų nusikaltimų itin didelis.Turime ir daugiau kaitės tėvams. Nešuly venini as ir divorsai yra skaudi šeimos nelaimė. Labai mažai atsitinka, kad skyrybos nepakenktų vaikams. Ar tėvas ar

Bet Churchillą, kuris iš vyriausybės pasitraukė, jie 
laiko geriausiu už visus. Tiesa, jisai yra stambus asmuo, 
bet jo politinė karjera pasibaigė. Žmonės, kurių nuomo
nės buvo atsiklausta, galvojo, matyt, daugiau apie praei
tį, negu apie ateitį.

Melas ir plūdimai

y o OS3 Ti 60 ■v • » O '3000Del carines Rusijos slaptosios policijos 
dokumentų“Naujienų” Nr. 257 (spalio 31 d.) buvo pažymėta, kad J. A. Valstybėse yra carinės Rusijos slaptosios policijos dokumentai, kurie I-jo pasaulinio karo metu buvo išvežti į Prancūziją, o vėliau persiųsti į Kaliforniją ir yra laikomi Hooverio Institucijoje; jie ap^ma laikotarpį nuo 1883 ligi 1917 metų.Ta slaptoji Rusijos policija žmonių buvo vadinama “ochran- ka”. Kai Rusijoje Kerenskio valdžią nuvertė vadinamieji bolševikai, tad buvo manoma, kad tos “ochrankos” dokumentai yra žuvę. O tik dabar iškilo aikštėn, kad tie visi dokumentai buvo išsaugoti buvusio Paryžiuje Rusų ambasadoriaus V. Maklakovo. Bet V. Maklokovas, bijodamas bolševikų, buvo pastatęs sąlygą, kad tie dokumentai būtų atidengti po 3 mėnesių jam mirus. V. Maklakovas šių metų liepos mėn. mirė Šveicarijoje, sulaukęs 86 metų amžiaus. Taigi dabar, po trijų mėnesių, tie dokumentai pradėti knisinėti. Tik neturima žinių, kas tą darbą dirba.Savaime aišku, kad tie “och- rankos” dokumentai turi tam tikrą istorinę reikšmę. Nors jie apima visą Rusijos imperiją, bet pagal juos galima surasti ir Lietuvos kraštą. Kai 1917 metų pradžioje buvo nuversta caro valdžia, tad ir man pačiam, gyvenusiam tada Petrapilyje (Petrograde, dabar Leningrade), o taip pat ir kitiems, parūpo sužinoti, kokie “ochrankos” agentai buvo Lietuvoje. Tos buvusios “ochrankos” įstaigos tvarkytojai mums pasakė, kad tie visi dokumentai surūšiuoti pagal gubernijas ir gubernijų apskritis. O agentai pavardėmis surašyti abėcėlės tvarka, o slapyvardžiai — taip pat abėcėlės tvarka. Taigi Lietuvoje veikusius agentus galima buvo ištirti pagal šias gubernijas: Kauno, Suvalkų ir Vilniaus.Kai po vienos kitos dienos turėjome progos pamatyti tuos paruoštus sąrašus, tad teko mums labai nusistebėti, nes tuose sąrašuose buvo ne tik mūsų pažįstamų, bet ir draugų. Vieni jų buvo daugiau, kiti mažiau veiklūs. Mums buvo gerai pažįstamas Marijampolėje gyvenęs Sobolis, žydų “Bundo” organizaci-

“Dirvos” redaktorius Balys Gaidžiūnas išspausdino 
Alto Vykdomojo Komiteto telegrafinį pranešimą apie 
Alto metinį suvažiavimą, neseniai įvykusį Washingtone, 
ir pridėjo prie jo “komentarus”. Pradeda taip: 

1 ' J, •-» * v !.-•
“Visi pripažįstame, kad ALT reikalinga, visi pasi

džiaugiam, jei ta organizacija ką gero atlieka...”
Bet po šitos įžangos seka tikrasis Gaidžiūno pasisaky

mai, kaip jisai’“pripažįsta” ir kaip jisai “džiaugiasi”.
Girdi, jei Vykdomojo Komiteto raportai buvo priimti 

vienbalsiai ir Vykdomasis Komitetas buvo vienbalsiai 
perrinktas, tai jam, Gaidžiūnui, ateina mintis,

“kad gal gi jau kai kurie veikėjai numoja ranka: ar 
apsimoka be reikalo aušinti burną”.

’ O faktas yra toks, kad suvažiavime diskusijos buvo 
laisvos ir žodį ėmė didelė dauguma delegatų, jų skaičiu
je ii- Gaidžiūno srovės atstovai. Buvo diskutuojamas ne 
tik kiekvienas suvažiavimui pateiktas raportas, bet dau
giau kaip ištisa sesija (kurių buvo trys) buvo pašvęsta 
Alto narių pranešimams ir naujų sumanymų bei atei
ties darbo planų svarstymui.

Taigi Gaidžiūno “mintis”, kad Alto suvažiavimo daly
viai “numojo ranka”, nematydami reikalo kalbėti, yra 
nieku neparemta insinuacija ir šmeižtas!

Šitą savo melą “Dirvos” redaktorius paremia ve kuo:
“Juk daug geriau patylėti... nes jei ką pasakysi ar 

parašysi, tada jis (ALT sekretorius ir “Naujienų” re
daktorius) pasikvies Naujienose susispietusius mūsų 
jau minėtus spaudos gengsterius ir pradės tave šmeiž
ti, kaip jis paskutiniuoju metu dar negirdėtu įžūlumu 
praktikavo Dirvos redaktoriaus atžvilgiu”.
Vadinasi, Gaidžiūnas sako, kad ALT sekretorius būtų 

pasikvietęs “spaudos gengsterius” šmeižti tiems ALT na
riams, kurie būtų suvažiavime ką nors pasakę!

Amerikos Lietuvių Taryba veikia jau 17 metų, taigi 
turėjo 17 suvažiavimų, nekalbant apie įvairias konferen
cijas ir visuotinius Amerikos lietuvių kongresus. Bet ka
da gi “Naujienų” redaktorius bent vieną kartą praktika
vo tokią taktiką, kokią jam prikiša Gaidžiūnas?

Greičiau būdavo kaip.tik priešingai. Gaidžiūno srovės 
spauda neretai šmeiždavo ALT sekretorių ir kartais pri
eidavo net prie kriminališkų šmeižtų.

Gaidžiūnas dabar daro panašiai. Jo pasakymas, kad 
“Naujienose” esą susispietę “spaudos gengsteriai”, yra 
kriminališkas šmeižtas.

Beje, jisai rašo, kad jisai pats buvęs tų “gengsterių” 
apšmeižtas,- 1 1 ? ’ \ \ 1
apie jį būyp rašyta, netiesa. Plūdimai nėra įrodymas!

Mes patikrinsime citatas p. Leono straipsnyje su ori-!
ginalu/kąi tik'jį gausime, ir pažiūrėsime, ar tenai yra jau esu pamiršęs) ėmė kitiems 
kas iškreipta. Tada painformuosime visuomenę.
0 tuo tarpu tenka konstatuoti štai kas:

t Balys Gaidžiūnas, neva pareiškęs ALT reikalingumą,; slaptai pranešimus žandarams, 
ne tik netarė gero žodžio apie ALT suvažiavimą, bet jį tokie pasklidę spėlioji-
piktai išriiėkmb ir išdergė ALT sekretorių, kuriam suva- 
žiavimaš vienbalsiai išreiškė pasitikėjimą.

Išvadą iš to gali padaryti kiekvienas.

— nors neduoda jokių įrodymų, kad tai, kas' n^rys’ kuris atr°dė esas vei-

motina skyrybų esti stipriai sukrečiami. 1 Netekimas lygsvaros yra pradžia nupuolimam Pažiūrėkime į alkoholikų kategori- i ją. Kadaise jie buvo geri žmonės, tėvai ar | motinos. Divorso pasėkos jiems kainavo Į šeimos išsiblaškymu, nupuolimu iki neį- I manomo prisikėlimo. Kurie iki tokio laip- I smo nenupuole, apsivedė ar istękejo, savo pirmųjų vedybų vaikams jau liko svetimesni, nes susilaukė prieauglio iš naujų vedybų. Vaikas, negaudamas motiniškos meilės ir šilimos; vaikas, kurio tėvai išsiskyrė, rodo jam šaltų meilę ir grubų žodį, | skaudžiai tai pergyvena, matydamas kitus vaikus, kurie yra tėvų mylimi. Jame susi-1 formuoja neapykanta, kerštas, nesuvaldomas noras daryti skriaudą. Vaiko psichologija savotiška, bet ji turi jo protui ir valiai stiprios įtakos. Bausmėmis ir grasinimais nieko negalima atsiekti. Tos priemonės vaiką skatins nepasiduoti ir savo nu- sistatyiną vykdyti toliau. Belieka naudoti meilę ir šilimą, belieka vaikui sudaryti tokias sąlygas, kurios paveiktų jo protą, valią; duoti tikrai įtikinančius juo susidomėjimo pavyzdžius, kad jam nesudarytų abejonės ,jog čia yra apgaulė. Mokykla to padaryti negali. Lieka tik specialios organizacijos ,kuriose, patys jaunuoliai praktikuotų savitarpės draugystės meilę, nežiūrėdami socialinių skirtumų, kilmės, jų tėvų visuomeninės padėties. Bet čia yra i sunki svajonė. Kol tas bus pasiektas (nors

, klus kovotojas su cariniu reži- j mu. Teisybė, vieną kartą vienas mūsų moksleivis (pavardępasakoti, kad Sobolis esąs ne-i aiškus žmogus, kuris duoda
mai buvo pasiekę patį Šobolį. Tada jis, t. y. Sobolis, dienos metu gatvėje išsiėmęs brauningą šovė į praeinantį žandarą,

jau dabar to reikia), prabėgs daug laiko ir padarys kitą tiek nusikaltimų, kurie bus našta visuomenei, negarbė kraštui.Oficialiai Amerikoje nėra biurokratijos, luominių skirtumų. Tikrumoje šis dėsnis yra ir bujoja, tik pinigo priedanga paslėptas. Jei turi pinigo, gali linksmintis su milijonieriais, aukštais visuomenės veikėjais, turtuoliais. Tačiau biednesnis neįkanda jų prabangos, nes jo kišenė neišneša. Ten viskas tiek daug kainoj a, kad jam neužtenka išteklių. Nors šios aplinkybės negimdo nusikaltimų, bet jaunuolių tarpe augina neapykantą turtingesniam, nes pirmajam nieko netrūksta, gi pastarajam trūksta nupirkti dovaną (labai madoje šioje šalyje) savo merginai. Atsiranda jaunuoliui noras stengtis uždirbti pinigą lengvesniu būdu, šis būdas veda į vagystę, apiplėšimą, neretai ir nužudymą. Ir tai mes turime šimtus ir tūkstančius atsitikimų, kur jaunuoliai apiplėšia saliūnus, bankus ir gatvėse rankinukus bei kišenes ištuština. Kiekvienas nori smagiau praleist laiką, turėti “good time”, bet tam reikia pinigo. Na, ir prasideda “kombinacija”, kuri baigiasi jau blogesnėmis pasėkomis, pasiekia sunkųjį nusikaltimo laipsnį, čia reikėtų kaltinti biznierius, kurie savo reklamose rėkia, siūlo, šaukia, išranda įvairiausių ir visokiausių progų duoti dovanas. Biznieriui yra nauda, jis surenka didžiausias sumas, bet kad šios priemonės

kurį tik labai lengvai sužeidė. Reikia spėti, kad pačios “och- rankos” buvo taip įsakyta Sobo- liui, norint pašalinti tuos visus 'įtarimus. Nors Sobolis tada buvo areštuotas ir pasodintas kalėj iman, bet jis greitai i'š to kalėjimo “pabėgo”. Toks Sobolio elgesys, įvykdytas šaunant žandarą, visuose sutvirtino mintį, kad jis esąs tikras kovotojas prieš carą ir visoki gandai apie jį neturį jokio pagrindo.Tuose “ochrankos” sąrašuose užtikau mano paties draugo pavardę, būtent Miko Treigio (tada dar vadinamo Trečioko, o rusiškai — Tčeciako), kilusio iš Murgininko kaimo (netoli Suv. Kalvarijos). Bet kai mes patys giliau ištyrėme to Miko Treigio (tada studento Maskvoje) visą veiklą, tad mums paaiškėjo, jog jis nieko nėrą slaptajai policijai išdavęs, išskyrus tik tuos atvejus, kada jo slaptajai policijai buvo nurodyti tik tokie žmonės, kurie visai kitais sumetimais buvo išemigravę į Ameriką, ir jiems tokie skundai nebuvo pavojingi. Galima iš to spręsti, kad M. Treigys mokėjo, taip sakant, apgaudinėti pačią “ochrari- ką”. Galima manyti, kad galėjo rastis ir daugiau panašių asmenų, kurie panašiu būdu buvo susiradę sau tokį pragyvenimo šaltinį. čia paminėtas Mikas Treigys netikėtai mirė Maskvoje 1917 m. pradžioje. Kas jį prisimena Suv. Kalvarijoje prieš I-jį pasaulinį karą, tad žino, kad jis 'atostogų metu mokėdavo gražiai suorganizuoti lietuviškus spektaklius ir įvairias paskaitas ne tik Kalvarijoje, bet ir kitose vie-

Rašytojo Balio Sruogos 
mirties 10 m. minėjimasDidžiojo lietuvių rašytojo, poeto ir dramaturgo Balio Sruogos mirimo 10 metų sukakties minėjimas Chicagoje rengiamas Liet. Rašyt jų Draugijos sekmadienį, gruodžio 15 d. Kaip skaitytojai pamena, prof. Balys Sruoga vokiečių buvo su būriu kitų Lietuvos vyrų paimtas užstatu' ir išgabentas į Stutthofo koncentracijos lagerį, iš kurio su pa- laužta sveikata buvo išlaisvintas nacius nugalėjus, tačiau apsupusių rusų buvo pargabentas į okupuotą Lietuvą ir po poros metų mirė Vilniuje, kur ir palaidotas. Jo paskutinis veikalas, parašytas prieš mirtį, pavadintas “Dievų miškas”, kur pavaizduojami jo paties pergyvenimai ir kančios nacių pragare-.Naujienos, kurių stipendininkas buvo Balys Sruoga, baigdamas mokslus Miunchene, Vokietijoje, 1923 ir 1924 metais, ta proga perspausdina Balio Sruogos niekur kitur iki šiol neskaitytą mokslinę studiją “Erotika lietuvių liaudies dainose”. Tai bus didelis įnašas į a. a. Balio Sruogos kūrybos leidinius. Kūrinys “Erotika lietuvių liaudies dainose” pradedamas spausdinti Naujienų priede ateinantį 'šeštadienį.tose.Taigi tie visi “ochrankos” dokumentai, praėjus 40 metų, būtų ir šiandien istoriniu atžvilgiu įdomūs. Rusų dabartiniems ryškiesiems komunistams tie “ochrankos” dokumentai kai kam būtų tuo atžvilgiu charakteringi, nes jie parodytų, kad jaunystėje (kai kurie caro “ochranščikai” ’šiandien yra veiklūs komunistai.

A. Kelmutis
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Viceprezidentas Richard Nixon (dešinėje) lydi. 
Mohammed V į lėktuvą, kuriuo karalius išskrido Į 

tris dienas paviešėjęs Washingtone.

PKESS-NAUJIENŲ Photo 
fdi. Maroko karaljy 
do i WiIliamsburgą

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
skatina jaunuolį (kariais ir suaugusį) į nusikaltimą, šis atvejis jam nerūpi.Čia neliečia tų šeimų, kurių gyvenimas netvarkingas, divorsai yra paprasčiausias reiškinys, vaikų auklėjimas ir jų priežiūra jiems nesudaro jokios problemos. Čia buvo kalbama apie tas šeimas, kurios savo vaikus myli, jais rūpinasi, sielojasi jų išauklėjimu iki tokio laipsnio, kokis yra jų kišenei pasiekiamas. 4Mes turime nemažą skaičių tokių šeimų, kur tėvai savo vaikams negali visko liek duoti, kaip turtingesnieji.Vaikai lieka vaikais. Negaudami iš tėvų kiek jų supratimu reikia, jie palys be blogos valios stengiasi pasirūpinti. Pripuolamas uždarbis, laikraščio išnešiojimas nesudaro dažnai tokios sumos, kuri ar tai dovanoms, ar kitokiai progai reikalinga. Ir čia prasideda kombinacija, kuri bigiasi nusikaltimu. Nors mažuma iš tos kategorijos atsiranda jaunuolių nusikaltėlių, bet jų vistik atsiranda ir matosi, kad skaičius ne mažėja, bet priešingai.Girtuokliavimas turi įtakos įvairiems nusikaltimams ir paleistuvavimui. Oficialiai iki 18 metų jaunuoliui svaiginamųjų gėrmų pardavinėti negalima, draudžia įstatymai. Bet ar jaunuolių tarpe, jų sueigose, ypatingai šokiuose, nevyksta girtavimas? Jis vyksta labai plačiai. Tiesa, viešai nesirodo, bet slaptai geria ir berniukai ir mergaitės; gimnazijų auklėtiniai ir
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studentai nesudaro išimties. Vienoje vidurinėje mokykloje (High School) buvo patikrinta 700 mergaičių. Iš jų 350 buvo rastos “praradusios nekaltybę”, 90 buvo “motinos”, 100 buvo su venerinių ligų pėdsakais, 60 turėjo sunkesnės formos venerines ligas ir tik 100 buvo sveikos ir nekal- los mergaitės. Direktorių suvažiavime ši problema buvo plačiai diskutuota, ieškota priežasčių, kurios priveda prie nemalonių rezultatų. Vieni prileido šių dienų jaunimo greitesnį subrendimą, kiti laikė bendros doros visuomenėje stokąvimą, treti matė šią blogybę, tėvų palaido gyvenimo praktikavipie; ketvirti visą bėdą suvertė slaptam jaunuomenės girtavimui ir visokių “true story” spaudoje aprašymams, kuriuos skaito jaunimas, ir labai paplitusiai slaptai pornografijai jaunimo lrpe> . UNereikia nė jaunimo. Ir žili šernai dažnai fabrike prisistato su “šlykščiausiu” paveikslu, jį rodo ir juokauja. Jei jam nepakenks, tai parodytas jaunuoliui, arba jaunuolei, uždegs aistras, atves ant kelio pačiam kur nors išbandyti matyto paveikslo tikrenybę. Kaip taisyklė, jei senimas “krečia juokus” su nepadoriais paveiksi lais, lai jaunimas, nesitverdamas smalsumo, ieškos progų praktiškos realybės sugretinime. (Bus daugiau)



PA SAU LI
no pasirodymas vainikuotas 
pasaulinės klasės rezultatu. Ji 
laimėjo 
44,41.

ir disko metime —

* * *

Wesmonis Balodis
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JAV Marathono meisteris — John Kelley
Išauginti sportininką ligi pa

saulinės klasės lygio kartais 
trunka ištisi dešimtmečiai, to
dėl kiekviena tauta ypatingai 
stengiasi išlyginti tas sporto 
šakų ar paskirų rungčių vie
tas, kuriose matomas didelis 
atsilikimas. Amerika, kaip do
minuojanti sporto pasaulyje 
tauta, niekad nėra turėjusi iš
kilesnės klasės Marathono bė
gikų, kurie garsiajam Bostono 
Marathono bėgime ar olimpia
dose būtų ką nors pranašesnio 
davę. Šiam kraštui itin buvo 
nejauku kai šio miesto (Bos
tono) tradicinėse rungtynėse 
amerikiečiai visada tenkinda
vosi antraeile role.

1957 m. atvertė naują lapą 
JAV marathonistų istorijoj su 
jaunu ir jau spėjusiu įkopti į 
pasaulinio < garso viršūnes, — 
John KellėV. Tai stipriausias 
amerikietis marathonistas, ku
ris jau spėjo laimėti šių metų 
Bostono Marathono bėgimą 
(42.195 klm.) per 2:20:50 vai., 
vidutiniai po 5:20 min. myliai.

įvairios sporto
žinios

Latvių ledo ritulininkas Ru
dolf Veide yra Vokietijos Kre- 
feldo EV komandos treneris.

*
Kampe (Aus- 
į tolį pasiekė

šiandien itin būtina ilgų nuo
tolių bėgikams ir be ko neį- 
inanonias tarptautinis lygis.

Štai jo paskirų nuotolių- 
rungčių duomenys : 

440 j. — 52 sek. 
880 j. — 1:57 min.
1 mylia — 4:17 min.
3 mylios — 14:20 (5 klm. 

išeitų apie 14:48) 
10,000 m. — 30:50 min. 
20,000 m. — 62 min. (gatvė

mis) 
30,000 m. — 1:35 vai. 
Matome, kad jo greitis 5 ir 

10,000 m. nuotoliuose yra pa
kankamai geras laidas šio 
nuotolio eigoje nebijoti ir ašt
resnių prasiveržimų, kur kiek
vienu momentu konkurentai 
bando nusikratyti savo aršiuo
ju persekiotoju. Kelley faktiš
kai užimtų ir padorią vietą 10 
klm. pasaulinės kl. tarpe, nes 
žemiau 30 min. jam nebūtų 
sunku numušti net' 1 metų bė
gy, bet jį asmeniškai nepapra
stai traukia Marathon as’. Tu
rėdamas 2 tokius didelius 1957

Šiose įtemptose varžybose jis; metais laimėjimus, plius ypa- 
nugali stipriausią Eurdpos! tingai gerą laiką, šis jaunas 

pedagogas turi dar didesnį 
moralinį akstiną veržtis pir
myn tikslu 1960 m. Romoje 
garbingai sukovoti už JAV-es 
olimpinio teamo sudėtyje.

Jo savaitės treniruočių suma 
apima nepaprastai didelį klm. 
skaičių — apie 150-160 klm. į 
savaitę ir sezono metu parei
kalauja net dviejų kartų į die
ną: rytą ir vakare. Sekmadie- 

* nis pilnam poilsiui. 6 dienos 
į savaitę, plius mokytojo dar
bas ir kiti kasdieniniai reika
lai nepaparstai apkrauna jo 
dienos eigą ir atrodo, jog ir 
neįmanoma tai atsiekti, bet 
asmeniui, turinčiam valią ir 
nebijančiam sūraus prakaito 
bei pūslėtų padų kančios, ku
riam šis pasiaukojimas tar
nauja savęs tobulinimui ir už
sibrėžto tikslo atsiekimui, ne
sudaro sunkumų, o tik didina 
norą ir stiprina valią būsi
mo m s r u n g ty n ėm s:

Jis yra gražiausias pavyzdys 
ir kitų nuotolių bėgikams, 
kaip pvz. 5,000 ir 10,000 mtr., 
kur amerikiečiai toli atsilikę 
nuo europinės ir pasaulinės 
klasių ir tuo pačiu sudaro ne
mažą spragą visoje lengvojoje 
atletikoje, tuo būdu per leng
vai atiduodant laimėjimus ki
tiems. Mums, lietuviams, taip 
pat tenka pasekti jo sportinio 
darbštumo ryžtu ir visose sri
tyse pasistūmėti priekin, nes 
savo sportiniu apsnūdimu jau 
baigiame užgniaužti ir praras
ti visa tai, ką kiti pelnė.

kontinento atstovą — suomį į 
Karvonen, kurį palieka net 
3:45 min., o taip pat ir pajė
giausią visų laikų marathonis
tų konkurenciją (Bostono Ma- 
rathone), kurios eilėse buvo 3 
japonai, jų tarpe ir Keizo Ja- 
mada — buvusį B.M. bėgimo 
nugalėtoją ir šio nuotolio re- 
kordistą (Bostone), taip pat 
trijulę korėjiečių, suomį Olavi 
Maninen ir eilę kitų, kurių vi
sų laikas buvo žemiau 2:30 
vai. Savo antraeilį laimėjimą 
vainikuoja JAV Marathono 
meisterio titulu — 2:24:55,2 v.

John Joseph Kelley yra gi
męs 1930 m. gruodžio 24 d., at
seit, Kūčių dieną, Norvich, 
Connecticut. Baigęs Bulkeley 
vidur, mokyklą New Londone 
(1950), mokėsi college ir iš 
profesijos yra mokytojas Gro- 
tone. Jis sugeba derinti profe
sinį pasiruošimą su milžiniš
ka ištvermės, valios ir jėgos 
koncepcija, tuo būdu užimda
mas pirmaujančią poziciją pa
saulinėj marathonistų klasėj, 
kurių aukštoji-ypatingoji kla
sė (žemiau 2:25 vai.) labai re
tai užtinkama visuose pen
kiuose žemynuose. Būdamas 
1,67.5 m. (5’6”) aukščio ir tik 
60 kg svorio, turi charakterin
gai gerą, tikriau tariant “skan
dinaviškos kilmės” ilgų nuoto
lių figūrą (nors jis pats yra 
airių kilmės). Savo neilgame, 
vos 5-6 metų, Marathono bėgi
mui pasiruošime pradėjo pa
grindinę. visų nuotolių bėgimo 
lentelės skalę, kuri labai įdo
mi visiems susipažinti, norint 
susidaryti aiškesnį vaizdą, kas

Latvaitė Ieva 
tralijoje) šuoly 
5,80 mtr.

* *
Trys lengvosios atl. pasauli

niai rėk., būtent — šuolyje į 
aukštį Jtiri Stepanovo — 2,16 
m.; anglo Derek Ibbotson 1 a. 
mylios — 3:59,2 min. ir čeko 
Stanislaw Jungwirth 1,500 m. 
— 3:38,1 min. — IAAF yra per
duoti Europos Lengv. Atl. Ta
rybai, kuri su Rekordų Komi
sijos ekspertais turi atlikti ei
lę formalumų, nes kitaip šios 
pasekmės nebus priimtos re
kordų tvirtinimui. 

* * *
Vadinami “katapultiniai” 

batukai, kurie iš rusų persi
metė pas visus Europos šuoli
ninkus į aukštį ir kurių dėka 
pasekmės taip pakilo, bus 
“teisiami” specialiame IAAF 
posėdy ir nuo to priklausys ar 
1958 m. Europos lengv. atl. p- 
besė bus leidžiama jais nau
dotis, ar ne. 

* * *
Neuzelandietė 'Beverly Wei

gel, kuri Melbourne olimpia
doj buvo 6-ji su pasekme 5,85 
mtr., šiais metais žymi 6,23 m. 
Ši mokinukė vra tik 16 metu 
ir jos pirmi bandymai tokie: 
12 metų būdama šuoly į tolį 
pasiekia 4,57; 100 j. — 12,1 s. 
ir šuoly į aukštį 1,40 m. 1957 
m. 100 j. bėga 10,9 ir šuoly į a. 
1,51 m. Jaunoji sportininkė 
yra 1,64 m. aukščio ir sveria 
52,5 kg. Ji treniruojasi 5-6 kar
tus per savaitę. Ar reikia gra
žesnio sportinio pažangumo 
pavyzdžio, kuris statomas vi
sam pasauliui?!

Amerikietis Jack Ellis, ku
ris JAV AAU p-bėse buvo lik 
4-ju disko metime, pabaigoje 
sezono užplėšta 58,28 m. Tai 
2-ji savo gerumu pasaulinė pa
sekmė šioj rungty, nes pasau
lio rok. (59,28 m.) priklauso 
jo tautiečiui F. Gordien. Į pir
mąjį visų laikų geriausių pa
saulio diskininkų dešimtuką 
klasifikuojasi (10-ju) ir latvis 
Otto Grigalka su pasekme 55,- 
50 iii. Nėra abejonės, kad mū-

sų Baltušnikas sekančiais me
tais permes 56 m. slenkstį, nes 
jo jauname amžiuje (22 m.) 
yra dar daug galimybių iškilti.

* * *
Tradicinį Kaschau Maratho

no bėgimą Čekoslovakijoj lai
mi rusas Filin per 2:23:37,8 v., 
Il-ju anglas Kirkup — 2:25:- 
54,8. Toliau kiti trys rusai ir 
anglas. Iš 34 dalyvių net 7 pra- 
skuto žemiau 2:30 vai.

* * *
Rusė Galina Bystrova mo

terų penkiakovoje pasiekia 
naują pasaulinį rėk., surink- 
daina 4846 tšk. Jos pasekmės: 
rutulys — 12,73 m.; į aukšti 
— 1,58; 200 m. — 25,2; 80 m.’ 
kliūt. — 10,8 (?) ir į toli — 
6,17 (?). į

* * *
Lenkų ietininkas Kopyto, 

kuris jau kartą 1956 m. yra 
permetęs 80 m., spalio 13 d. 
Varšuvoj suklestėjo savo pra
našumu ir šveitė 83,37 m. ir 
šių metų pasaulinėje lentelė
je bus III-jų. 

* * *
Europos lengv. all. p-bėse 

tikimasi sulaukti net 25 tautų 
iš 29. Belgija pati pirmoji jau 
užsiregistravo. Rusai numato 
atsiųsti per šimtą dalyvių. 

* *

Latvis
Sydnėjuj šveičia diską 46,75 ir 
rutulio stūmime 15,49. 

* * *
Visišką rusų triumfą pasau

lio sunkumų kilnojimo p-bėse 
išgelbėjo amerikietis Toro Ko
no (kilimo iš Havajų), kai iš 
lengvo svorio persiregistravo į 
vidutinį, kur su rusu Bogda
novskii! pasiekė 420 kg ir tuo 
būdu (būdamas lengvesnis) 
išplėšė vieną vienintelį pasau
lio meisterio titulą iš’ 7 gali
mų. Tautų vertinime Persija 
iškopė II-ja prieš’ JAV ir 
liją.^

Ita-

Iš futbolo aikštynų
Olandija sugniuždo Belgiją 

5:2. Rungtynės buvo pasaulio 
p-bėms aiškinti.

* * *
Belgija B — Liuksemburgas

NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ŽINIAS

YOUR SAVINGS VC

A U P TO Zg 
^K$10,000;y^

Jau laikas užeiti į...
į \ MUTUAL 

FEDERAL SAVINGS
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti.
• DIDELIUS NUOŠIMČIUS 

MOKAME NUO 1905 M.
• SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI 

$10,000.00 JAU NUO 1935 M.

Mes visados esame pasiruošę Jums* patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

2:1. Škotija — Valija 1:1:. 
* * ♦
klubų taurei Bar- 
laimi prieš Birmin-

Europos 
celona 
gham.

1:0

* * *
Frankfurt-Offenb. Ki

ckers kombinuota nukerta Ze
nit Leningrad 3:1.

* * *
MTK Budapest — Krlsruher 

SC 2:2.

. FSV

Higieniškiausia ir Moderniškiausia 
PLAUKŲ KIRPYKLA 

Bridgeporte, 752. West 33rd St.
Lietuviškas kirpimas, lietuvių kal
ba ir 2 lietuviški kirpėjai. Sveikina 
visus su Šv. Kalėdoms ir Naujais 
Metais. Kviečiame užeiti, nusikirpti 
ir pasirinkti šventėms visokių kve
palų.

*
B. Gružauskas Australijoje 

nustumia rutulį (svoris 5,44! 
kg) net 16,04 ir laimi Sydnė- 
jaus mokyklų sp. šventėje I 
vieta, c

* * *

Valerie Sloper yra pirmoji 
moteris (neuzelandietė) ne 
rusė, kuri nustumia rutulį per’ 
16 mtr. Jos pirmasis šio sezo-

♦ * »
Vokiečių pietvakarių 

nugali pietus 3:2 (1:0).
* * *

Middlesborough — I. F. C. 
Koeln 1:2. Totenham Hotspurs 
— VFB Stuttgart 3:2. Bristol 
City— FC Singen 04 4:2. Fort. 
Dueseldorf — Ajax Amster
dam 3:2.

rinkt.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visp rūšiy apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5 5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

....... ..................................... ”
F&M RADIO 

& TELEVISION SERVICE
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

NAUJAI DEKORUOTA SALĖ 
renduojama šokiams, vestuvėms 
ir susirinkimams. Nebrangiai. 

GALITE ATSIVESTI SAVO 
VIRĖJĄ IR GĖRIMUS.

HERZL HAL L!
1335 N. California. AR 6-9421

Laikrodžiai ir Brangenybės 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tėl.: REpublic 7-1941

Kodėl smalsūs žmonės skaito Darbą ?
Kultūros ir visuomenės žurnalą “Darbą” jie 
skaito todėl, kad jis yra įvairus savo turiniu, 
platuš savo akiračiu, kritiškai, bet drąsiai gina ir ugdo demokratinės 
ir humanistines vertybes lietuviškąjame gyvenime, gyvas savo kalba 
ir styliumi, nes jame rašoma paprastai ir patraukliai įvairaus išsilavi
nimo skaitytojams.

Jis išeina keturis kartus per metus ir kaštuoja tik $2.00 metams, $5.00 
trejiems metams, studentams $1.50, paskiras numeris 55 centai.

Bet kas užsisakys iki šip mėty'kovo 1 d., tam metinė prenumerata 
tiktai $130, o studentams tiktai $1.00.
Atsiuntusiems savo adresą vienas numeris siunčiamas susipažinti veltui.

Ką tik išėjusiame numery rašo? K. Barėnas, doc. J. Greimas, prof. J. 
Kaminskas, J. Kiznis, A. Landsbergis, J. Liūdžius, prof. V. Stanka, R. 
Šilbajoris, P. Tarvydas, A. Valuckas ir kt. tokiais opiais klausimais, 
kurie rūpi kiekvienam smalsiam žmogui.

“Darbo” administracijos adresas: 636 Broadway, 
So. Boston 27. Mass.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

NAUJA GADYNĖ

Ar nori turėti gražius plaukus?
Muilo gabalas nėra švarus, todėl 
mėgink Naujos Gadynės (New 
Era) formulę galvai trinkti. Sėk
mingai išmėginta per 40 metų.

Sięsk $2.00 už 8 uncijų bonką.

FRANK BITAUTAS 
527 E. Exposition 
DENVER, COLO.

Construetion Co.
Atlieka statybos planavimo darbus Į 
gyvenamųjų ir prekybos pastatę. I

i

Jūsų pasirinkimui turime virš į 
300 standartinių projektų.

IS TOLI IR ARTI *
Jyi dideli frofai-tyau/ausi 'pažastymo Įrankia^Ą 
* metų patyrimas-^iyusirscižininyaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS

Akustikoniniai akiniai—kartu
geresniam matymui 

ir girdėjimui
SPECIALIAI PRITAIKYTI MOTERIMS IR VYRAMS:

Šitie puikūs akiniai turi normalaus dydžio gražius rėmelius.
Akustikono stebuklas — tai mažytė kap siūlė, paslėpta už ausies. Atvykite pas daktarą 

Michelį šiandien. Pas jį galėsite įsigyti šį didįjį mokslo išradimą. Pamatysite, kad gydytojas 
ir akustikonas dvigubai sustiprins jūsų girdėjimą, pamatysite, ko yra atsiekęs mokslas. 
Akustikonas, sujungtas su akiniais teikia pagalbos girdėjimui ir regėjimui.

Kas nori nebrangaus aparatėlio už $4(k00 grynais- ar išsimokėtinai, tegu taip pat 
kreipiasi pas Db. Mičhelį.

DR K. MICHEL, OPTOMETRIST
4654 SO. ASHLAND AVENUE CHICAGO, ILLINOIS

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIŲSTI SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, 
ESTIJĄ, UKRAINĄ IR SSSR DALIS YRA

VEIKIA PAGAL SPECIALŲ SUSITARIMĄ SU INTURIST MASKVOJE.

1530 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y. Tek: Ingersol 7-7272, INgersol 7-6465
PRIĖMIMO’ PUNKTAS: New York City, 78 Second Avenue. Tek: ORėhard 4-1540

GALITE SIŲSTI TIK NAUJUS DAIKTUS.
Galite siųsti medžiagas” drabužiams, naujus drabužius, avalynę; odaš; siuvamas’ mašinas, rašomas mašinėles, muzikos instrumentus, 

maisto produktus, vaistus ir visokius kitus daiktus.
Galite atnešti savo siuntinius i bet kurią mūsų įstaigą, o taip pat galite atsiųsti paštu. Paštu gauti jūsų< daiktai persiuntimui Į SSSR 

čia mūsų įstaigose peržiūrimi, apskaičiuojamas muitas, persiuntimo išlaidos ir tuoj jums pasiunčiama sąskaita. Gavus jūsų patvirtinimą 
ir perlaidą siuntinys, be jokio atidėliojimo, išsiunčiamas adresatui.

Jūsų patogumui mūsų įstaigose galite siuntiniui gauti įvairiausių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.
Siuntiniai išsiunčiami per 24 valandas nuo jų gavimo. Jie adresatą pasiekia per 6—7 savaites. Oi*o paštu siunti

niai nueina per 7—10 dienų. Siuntinių pristatymas garantuojamas gavėjo parašu.
Jūs gaunate per mūsų įstaigą gavėjo pasirašytą kvitą.

Mūsų Įstaigose dirba patyrę darbininkai ir jų yra tiek, kad kiekvienas klijentas patarnaujamas labai skubiai. Atvykus į įstaigą jums 
nereikia laukti. Jūsų reikalai sutvarkomi bematant.

Jūsų siuntiniai mūsų įstaigose sutvarkomi, supakuojami taip tvarkingai, kad siuntinys adresatą pasiekia pilniausioje tvarkoje.
Mūsų įstaiga per ilgą metų veiklos laiką išsiuntė šimtus tūkstančių siuntinių ir visi siuntėjai mūsų įstaigų patarnavimu patenkinti. 

Todėl jūs su pasitikėjimu galite kreiptis į mūsų Įstaigą.

1530 Bedford^ Avenue, Brooklyn 16, New York
Ši Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 vai., šeštadieniais 9—4.-

MANHATTAN’E PRIĖMIMO PUNKTAS: 78 Second Avenue, Nėw York City, N. Y
MŪSŲ SKYRIAI:
DETROIT, MICHIGAN; 1T6D1 Jos Campau Avenue, 
HARTFORD, CONNECTICUT, 651 Albany Avenue 
LOS ANGELES, CALIFORNIA, 121 So. Vermont Avenue 
PHILADELPHIA, 23, PENNSYLVANIA, 832 North 7th Street 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 West 26th Street 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market Street

Tel.: TOwnsend 
TeL: CHapel 

Tel.: DUhkirk 
Tela 

Tel

8-0298 
7-5164 
5’6550 

WA 3-1747
C R 7-2126 

Tel.: MArket 2-6937

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.
— — Hl’

Radijai, Fonografai, TV, HI Fl
T V nuo $9500

Dumont, RCA, GE, Zenith, Emer
son, Blaupunkt, Grundig, Motorola 
ir k. Priimam senus. Garantuotas 
taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

F R 6-1998. Sekm. uždaryta.

1

ir visos medžiagos naujiems ba
tams siūti eksportui į užjūrį. At
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
L SACHS LEATHER

637 W. Roosevelt Road 
CHICAGO, ILLINOIS’

MOhroe 6-0091

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1, 1390 kilocycles
Kas dieną: pirmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 k’il. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD A VE.

Chicago 29, Illinois

2047 W. 67th PLACE 
Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

j ! 5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
$ —SATURDAY, NOVEMBER 30, 1957
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3 universiteto studentai 
pagauti beplėšikaujant

Trys nepilnamečiai studentai 
atvykę Į Chicagą dėkonės dienos 
švęsti, buvo pagauti vos 10 mi
nučių praėjus po to, kai du iš 
jų apiplėšė gazolino stoties tar
nautoją prie 10157 S. Western 
avenue, atimdami iš jo $2'5.

Policija išaiškino, kad jie yra 
James Leonard, 19 metų, 9159 S. 
Claremont avė., John Carroll 
universiteto Clevelande studen
tas; George Dynant, 19 m., iš 
Oakland, Calif., ir George Chris
topher, 18 metų, iš 10350 South 
Seeley avė., abudu Notre Dame 
universiteto studentai, South 
Bend. Ind.

Jie buvo pagauti prie 107th ir 
Halsted st. bevažiuoją 1955 me
tų Cadillac automobiliu, bebė
gant iš savo nusikaltimo vietos. 
Automobilis buvo Christopher 
tėvo, Dr. G. L. Christopher, den_ 
tisto, nuosavybė. Plėšikai prisi
pažino, kai jų apiplėštasis gazo
lino tarnautojas, Lloyd Nolta, 
juos atpažino. Paklausti, kodėl 
jie apiplėšimą padarė, jie pasi
aiškino, kad jiems buvę reikalin
gi pinigai važiuoti Į pasilinksmi
nimą Calumet City.

10 čikagiečių 
žuvo vieną dieną

Dešimts čikagiečių užmušti 
automobilių nelaimėse per Dė
kos Dieną, keturi mieste ir 6 iš
kiloje į Arkansas. Dar dienai ne
pasibaigus 100 žmonių pranešta 
žuvus per visas JAV, septyni 
vien Illinois valstybėje. Nuo 
metų pradžios iki trečiadienio 
vakaro Cook apskrityje automo
biliais užmušti 457 žmonės, iš 
kurių 279 Chicagos mieste, kur 
per tą patį laiką 30,436 sužeista.

Statomi 3 nauji 
incineratoriai

Chicagos miestas ateinančiais 
metais žada baigti statyti nau
ją incineratorių, kuriuo per 
dieną bus galima sudeginti po 
1,200 tonų sąšlavų ir atmatų.' 
Dar du tokio pat pajėgumo in
cineratoriai bus pastatyti iki 
1960 metų. Dabar veikia tik 
vienas incineratorius prie 1633 
W. Medill avė., kuriuo sudegi
nama tik 760 tonų per dieną.

Primušęs motiną 
bandė nusižudyti

Krautuvės tarnautojas Mar
shall Waldman, 21 metų, 3337 
Argyle, pereita antradienį pa
skambino policijai, pranešdamas 
“Aš užmušiau savo motiną”. 
Atskubėjusi policija rado patį 
Waldmana persipiovusį rankos 
gyslas ir jo motiną sunkiai pri
muštą plaktuku. Jis pasiaiškino 
norėjęs užmušti motiną, kam ji 
jam draudusi vėlai skaityti... 
Motina nuvežta į ligoninę ir yra 
“rimtoje padėtyje”. Waldmanui 
ranką susiuvus, jis perduotas 
Albany Park policijai.

Paieškomi Montvidienė, 
Beniušis

Paieškomi Kazimiera Dijo- 
kaitė, pagal vyrą Montvidienė, 
kilusi iš Žagarės, ir Stasius Be
niušis, kilęs iš Šiaulių. Jie pa
tys arba juos pažįstantieji pra
šomi parašyti Mrs. M. Brad- 
chulis, 1125 West 63rd St., Chi
cago 21, Illinois. Telefonuoti: 
WAlbrook 5-1062. Yra svarbių 
žinių iš Lietuvos. Sk.

PAIEŠKOMAS KLEMENSAS JANIO- 
NIS, anksčiau gyvenęs Chicagoje ir 
dirbęs Simond’s Saw, ir iškeltas į 
Fitzburg, Mass. Ji patį arba jį pažįs
tančius prašome parašyti: Mr. John 
Bartkus, 6436 So. Campbell Avė., 
Chicago 29, Illinois.

PAIEŠKOMAS ANTANAS 
ČERNAUSKAS

kilęs iš Melvidiškių kaimo; Varnių 
valsčiaus. JĮ patį arba jį pažįstančius 
prašome pranešti Mrs. Stella Skriau- 
tis, gim. Stasei Jokūbauskaitei, 2831 
N. Kostner Ave., Chicago, Ill.

Skaitykite "N-nas”

I TRUMPAI j
— Agota Bacevičienė vieną 

spalio mėnesio dieną išvyko gry
bauti į Dalavan, Wis., kur prieš 
keletą metų turėjo ūkį ir ten gy
veno kol ūkį pardavė. Vietos jai 
buvo gerai žinomos, tačiau be
grybaujant ištiko nelaimė. Pa
slydusi pervirto ir išsilaužė ran
kos kaulą ir dabar penkta savai
tė nešiojasi sugipsuotą ranką. 
Labai apgailestaujame, kad ne
laimė įvyko. Agota ir Sam Ba
cevičiai gyvena 2346 Oak Park 
avė., Bervyn, III.

— Kun. Povilas Dilys, anks
čiau gyvenęs 1424 E. 73 st., šio
mis dienomis persikėlė į nau
jai atremontuotą evangelikų re
formatų kleboniją 1924 N. Spau- 
ding avė., Chicago.

— Barborai Kruscini'enei, at
vykusiai iš Kenosha, Wis., į Chi
cagą apsimokėti už neseniai pa
darytą operaciją, nežinomas pik
tadarys, bevažiuojant Halsted 
gatve tarp 33 ir 63 gatvių pavo
gė $2,000, visas jos ilgų metų 
sutaupąs. Operacija (Barborai 
Kruscinienei buvo padaryta dak
taro W. Nainio rugpjūčio 16 d. 
Prieš metus mirė jos vyras, An
tanas Kruscinas. Gili užuojauta 
jos dviguboje nelaimėje.

— Judita Pechukaitienė, 79 
m. gyv. 29 W. 104th Place, Ro- 
selande, po ilgos ilgos mirė. Gi
musi šakių apskrityje Lietuvoj 
ir gyvenusi Roselande 30 metų 
ji priklausė Lietuvių Moterų 
klubui ir Roselando Žemaičių 
Kultūros klubui, paliko dukterį 
Helen Pech ir sūnų Alphonse 
Pech. Jos sesuo Agota Žukaus
kas gyvena 3306 Stafford st., 
Pittsburgh, Pa., kuri buvo at
vykusi į laidotuves. Dar 4 se
serys gyvena Lietuvoje.

—Dail. Br. Murino paroda 
Čiurlionio Galerijoj (Jaunimo 
Centre, 5600 S. Claremont avė.) 
rytoj 8 v. v. baigiasi. Sekmadie
nį bus atdara nuo 10 v. ryto. Iš
statyta 45 akvarelės kūriniai.

—Petro Babicko paskaita Me
nininkų Klube, 2548 W. 69 st., 
įvyksta šį sekmadienį, gruodžio 
1 d. 3 vai. popiet. Po paskaitos 
bus meninė programėlė ir vaišės. 
Klubo nariai ir jų svečiai kvie
čiami gausiai atsilankyti.

—Tėviškės Lietuvių Ev. Liu
teronų Parapijos Jaunimo Ra
telis pora metų išlaikė vieną 16 
Vasario Gimnazijos mokinį. Ku
riam laikui buvo sustoję jį rem
ti, bet už tai jau keli mėnesiai 
šis Ratelis išlaiko net du moki
nius. Tai ypač Edvino Polkio, 
V. Kiaupos ir Ramūno Buntino 
pastangomis. Deja, Ratelis, ku
riam laikui nustos vieno veik
laus nario, būtent Edvino Pol
kio, kuris jau gruodžio 10 d. 
turės išvykti į kariuomenės tar
nybą.

—Pasimirė sakytojas Anusis 
Peteraitis.

—Sukaktuvinis' šampano ba
lius įvyks šiandien, lapkričio 30 
d., Lietuvių Auditorijoje. Pra
džia 8 vai. vak. Meninę progra
mą atliks pagarsėjusios Simo 
Velbasio baleto studijos šokėjos. 
Kiekvienas svečių stalas gaus 
nemokamai gero šampano bon- 
ką. Publikos šokiams gros Lie
tuvių Auditorijos orkestras. Po
nai Genovaitė ir Jonas Malioriai 
šiuomi baliumi nori atžymėti 6 
metų sukaktį nuo Lietuvių Au
ditorijos perėmimo į savo ran
kas. Nuo to laiko Lietuvių Audi
torija pakeitė savo veidą. Pa
talpos buvo atnaujintos ir išmo
ningai išdekoruotos. Pati audito
rija virto kultūrinio ir visuome
ninio lietuvių veikimo centru, 
kuriame beveik kasdien galima 
sutikti beposėdžiaujančius, be- 
repetuojaučius ar besilinksmi
nančius lietuvius.

Paieškoma Katarina Kuzmic- 
kienė-Gustaitytė, gim. Budnikų 
kaime, Prienų parap., Marijam
polės apskr., arba jos dukterys. 
Ieško sesuo Marijona Gustaity- 
tė. Jos pačios arba senieji ar 
naujai atvažiavusieji budnikie- 
čiai, žinantieji apie jas prašomi 
atsiliepti šiuo adresu: Miss Ma
rijona Gustaitis, c/o Albert Alex, 
3421 No. Marshfield Ave., Chi
cago 13, Illinois.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikiai Darbininkių

ATSAKINGOS moters, mylinčios vai
kus ir suprantančios apie jų auklėji
mą, prižiūrėti du berniukus, amžiaus 
2 ¥2 ir 4¥2 metų. Pastovi vieta, Racine, 
Wis. šaukite Mrs. John Batten, ME1- 
rose 3-4463 (person to person, collect).

ŠEIMININKĖS
Jeigu jus turite porą valandų ar 

daugiau laisvo laiko ir norėtumėte 
užsidirbti (Ekstra pinigų) savo na
muose pašaukit Miss Lee, BRunswick 
8-5600 nuo 1 iki 5 vai. po pietų. 
MIDWEST KNITTING CENTER, INC.

IEŠKAU auklės. Pareigos tik 48 va
landos per savaitę. Butas ir atlygi
nimas. Skambinkit nuo 10 vai. ryto 
ligi 4 po pietų SEeley 8-1077.

—Mažalietuviai pirkosi savo 
bažnyčią, kuri bus jų dvasinis, 
kultūrinis ir draugystės centras. 
Tai yra ligi šiol buvęs žydų dva
sinės kultūros namas arba sina
goga, 66 blokas Troy gatvėje 
prie pat Marquette parko, gra
žus stiprus mūrinis pastatas su 
puošniai įrengta didele sale vir
šuje ir mažesne sale ir kamba
riais apačioje. Pastatas, atrodo, 
pirktas nepaprastai palankiomis 
sąlygomis, tik 39,500 dolerių, 
kuomet vien sklypas toje vieto
je kaštuoja daugia, kaip 15,000 
dol. Lėšos pirkimui sukeltos tuo 
būdu: 20,000 dol. gauta paskolos 
iš sinodo, 5,000 dol. iš parapijos 
kasos, ir likusią dalį tikisi su
kelti patys parapijiečiai. Žydai 
pardavę savo maldos ir kultūros 
namą mažalietuviams dėlto, kad 
jie pasistatę sau kitoje vietoje 
dar geresnį namą, o senąjį sa
kėsi beveliją lietuviams dėlto, 
kad ir jiems toks namas yra rei
kalingas tiems patiems tiks
lams, kriems jis iki šiol tarnavo.

—Dėkonės pietūs pas Povilą 
ir Petronėlę Millerius. Universal 
Savings and Loan Association 
viceprezidentas ir Chicagos Lie
tuvių Draugijos sekretorius — 
reikalų vedėjas p. Povilas Mille- 
ris pasikvietęs vieną ką tik iš 
Kanados atsikėlusią šeimą savo 
nauju automobiliu aprodyti Chi
cagos miestą, pasikvietė į savo 
rezidenciją Dėkonės pietų, kur 
prie gardaus kalakuto, muzikos 
ir dainų linksmai praėjo visas 
vakaras. Įdomiausia buvo pama
tyti Humboldt parke gražų gė
lių daržą, kur prieš 31 metus 
įvykęs Povilo ir Petronėlės susi- 
žiedavimas. Dar įdomiau, kad 
abudu per tokį garbingą am
žiaus laikotarpį tebėra tvirti, 
jauni, linksmi ir puikūs daini
ninkai, kurių per daugiau kaip 
40 metų susidainuotus duetus 
su dideliu malonumu klausytųsi 
koncertų mėgėjai. (Įdomu bus 
smulkiau patirti ponios Milerie
nės dainavimo karjerą, kuri nuo 
pat į Chicagą atvažiavimo die
nos iki šiai dienai ištikimai te- 
bedainuoja choruose, pradėda
ma LSS 81 kuopos chore, perei
dama į St. Šimkaus Birutės cho
rą ir vėliau susitverusį Pirmyn 
chorą, su kuriuo ji ir Povilas 
yra dainavę ne tik nesuskaito
moje daugybėje koncertų, bet ir 
visoje eilėje operečių, išpildyda- 
mi pirmaeiles partijas.

A. Baronas ir dain. S. Klimai- 
tė-Pautenienė išpildo programą 
Menininkų Klubo pobūvyje, ku
ris įvyks gruodžio 1 d., 3 vai. po 
pietų, buv. Menininkų Klubo pa
talpose, 2548 \V. 69th St. Pa
skaitą skaitys Chicagos lietuvių 
svečias, rašytojas P. Babickas. 
Bus vaišės. Kviečiami visi na
riai ir šiaip menui prijaučiu lie
tuviai. S. T. (Sk.)

Reik pagalvoti,
apie kalėdines dovanas. Siūlo
me:

RAšOMAS-SIUVAMAS 
mašinas __ __ _ nuo dol. 55—

LAIKRODŽIUS 
šveicariškus ....... nuo dol. 10—

AKORDEONUS-FOTO 
aparatus ........... nuo dol. 25—

Gintaro, odos, kristalo ir visą 
eilę kitų prekių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ 3322 S. Halsted St. 
Chicago, Ill. tel. YArds 7-0677. 

P. S. Virš minėtas prekes galite 
pasiųsti į Lietuvą ir į kitus kraš
tus. Taip pat ir Deimantinius 
peilius stiklui piauti. (Sk.)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

Išnuomojama krautuvė su 
gyvenamuoju butu. 3225 So. 
Halsted St. Šaukite Victory 
2-1272.

RENDUOJAMI 5 kambariai vedusių 
porai. Galima naudotis virtuve ir ki
tais patogumais. 4334 So. Western 
Ave. šeštadieni ir sekmadienį galima 
pamatyti iki pietų.

IŠNUOMOJAMAS kambarys antrame 
aukšte, prie mažos šeimynos. 7004 S. 
Campbell Avė. GRovehill 6-3846.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių butas, 
933 West 34th Place, Chicago.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
šviesus, nebrangus, 667 W. 18th St.

MOnroe 6-2783

MIEGAMASIS KAMBARYS VYRUI 
4431 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
naujai išdekoruotas. Suaugusiems.

7006 So. Rockwell St.

RENDON 4 KAMBARIAI 
3-me aukšte. Gera apylinkė.

ABerdeen 4-1261

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
kambarys. PRospect 6-2191.

MARQUETTE PARKE rendon miega
masis kambarys dirbančiam žmogui., 
prie mažos šeimynos, pigiai.

REpublic 7-1223

IŠNUOUMOJAMAS ŠVIESUS, didelis 
kambarys ir virtuvė beismonte.

Tel. GRovehill 6-5805

RENDUOJAMA krautuvė ir 4 kamba
rių butas, 3143 So. Halsted Street.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA BATŲ ir dry goods 
krautuvė ir namas, 1735 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. Teiraukitės asme
niškai.

PARDUODAMA VALYKLA — Ideali 
vieta siuvėjui. Galima daug pelnyti. 
Prieinama nuomai 2100 So. Halsted 
Street — HAymarket 1-2361.

PARUODAMA gerai veikianti groser- 
nė. Švarus, moderniški Įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje.. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Tėlefonuokite FRontier 6-5366.

PARDUODAMA ar išmainoma į mo
dernų namą grosernė, mėsos, vaistų 
krautuvė, 6 kambarių namas, prie 
vieškelio, arti Peoria, Ill. Tiktai krau
tuvė naujoje subdivizijoje. Rašykite: 
Naujienos, Box 4745, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA TAVERNA. PILNAI 
įrengta, gerai einantis biznis. Parduo
du, nes turiu kitą biznį. 1538 S. 49th 
Court, Cicero. TOwnhall 3-9009.

PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna su butu. 3564 S. Halsted St.

PARDUODAMA valgykla, gausi klien
tūra didelėje lietuviu kolonijoje. Tei
rautis 2447 W. 69th St. GR 6-9504.

KAMPINĖ TAVERNA Bridgeporte, 4 
kamb. butas užpakalyje. 3 metų su
tartis. REpublic 7-9169.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė, geras kampinis biznis Mar
quette Parke. Turi parduoti dėl ne
sveikatos. 4 kamb. butas gaunamas.

2558 W. 69th St.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikališki Instrumentai

KAS turite parduoti vartotą pianiną, 
skambinkite GRovehill 6-7019.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taicvmac 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

NORI PIRKTI GERĄ

AUTOMOBILI NEBRANGIAI?

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac, 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash, 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto, 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai
nos nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokė j imais.

BALZEKAS MOTOR SALES, 
INC.

4030 ARCHER AVĖ.

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MlSi nj 
KNYGOJE Gaunama N AUJI E 
NOSE tik už 11.00.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —- Pardavimui Namai, ŽemėPardavimui

18 METŲ mūr. namas arti Ashland 
ir 47-tos. Didelė ir graži taverna, apie 
$100 pajamų i dieną. Moderniškas 5 
kamb. butas. Rūsyje salė pobūviams. 
Šalia namo 25 pėdų lotas, kuris vasa
ros metu naudojamas tavernos biz
niui. $28,000. A. Katilius.

$13,500 UŽ 2 BUTŲ puikų mūrą. 
Gražus 4 kmb. butas viršuje ir šva
rus 3 k. butas apačioj. A. Sirutis.

30 AKRŲ miško prie ežero, 7 kmb. 
(5 mieg.) mūrinis gražus namas, rū
sys, trigubas mūro garažas, prie US 
6 vieškelio, apie 148 mylias Į rytus 
nuo Chicagos. $17,000. A. Rėklaitis.

NETOLI Chicagos 5 akrai žemės, 6 
kamb. puikus namas, rūsys, centrinis 
šildymas, garažas, traktorius ir visi 
žemę dirbti įrankiai; daug vaisinių ir 
kitokių medžių. $17,500. A. Rėklaitis.

MŪR. NAMAS — 5 KRAUTUVĖS, 
arti Western ir 35-os. Nuomos gauna 
apie $365 į mėn. $22,500. A. Katilius.

$22,000 UŽ TRIS NAMUS ant 62% 
pėdų sklypo, 2x6 ir 3x4. Savininkui 
4 kmb. butas ir $206 mėn. pajamų. 
A. Sirutis.

3 METŲ 5 kmb. mūr. namas, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. Šildy
mas alyva. l¥z karo garažas. $22,000. 
A. Katilius.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. 1¥ž karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

2735 WEST 71st STREET

EVERGREEN PARKE
2 butų mūrinis, karštu vandeniu 

alyva šildomas, 37 pėdų sklypas, 2 
auto mūrinis garažas. 12 metų senu
mo. $220 mėnesinių pajamų. $24,500; 
įmokėti apie $7,000.

GAGE PARKE
4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po 

3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. 
šild. alyva. Alumininiai langai ir tink
leliai, moderniški vidaus įrengimai. 
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi
ninkas priverstas parduoti labai pri
einama kaina. Tik $39,000.

1% AUKŠTO medinis, 5 ir 3 kmb. 
butai, šalia tuščias sklypas, centrinis 
alyva šildymas, 2 auto garažas ,abu 
butus galima užimti. $18,200. Įmokėti 
apie $5,500.

BRIGHTON PARKE
5 butų mūrinis, arti California ir 

Archer Avė., karštu vandeniu alyva 
šildomas. Aliumininiai langai. $300 
mėnesinitį pajamų. 2 butus tuojau 
galima užimti. $32,000 arba geriau
sias pasiūlymas.

4510-14 So. Keating 2 nauji mūri
niai namai po 3 miegamus ant pla
taus sklypo. Moderniškai Įrengta. Aly
va šildymas. $17,800. Atdaras sekma
dieni 1—5 vai. po pietų.

BRIDGEPORTE
Geriausiai Įrengta taverna ir 2-jų 

aukštų mūrinis namas (8 kamb. bu
tas). Savininkai pavargo. Įmokėti — 
$10,000. Lengvi išmokėjimai 5%.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE— INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Stroof

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 aukštų, mūrinis, 2 no 5 kamb., 

alvvos karšto vandens šiluma, 2 auto 
mūrinis garažas, kilimai, arti mokyk
los ir bažnyčios. $28.400.

2 aukštų mūrinis, 3 butų, 6, 5 ir 3 
kamb., alyvos šiluma, modernūs Įren
gimai. naujas garažas. $30,900.

SAVININKAS nori skubiai parduoti 
2 areštų mūrini. 2 no 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokvklos. 
*25.900.

PRIE MARQUETTE Parko 5 kmb. 
mūrinis bungalow (su galimybe Įreng
ti trečią miegamą), plieno balkiai, ap
sauga nuo potvyniu. Geras ir pigus 
pirkinvs—paskubėkite! $16.900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū
rinis bungalow ir 3 kamb. butas rū
syje, nauja gazu radiatoriais šildymo 
rictema, apsauga nuo potvyniu, gara
žas su overhead durimis. $20.900.

KITUR—4 butų mūrinis. 1-5. 3-4, 
metinės pajamos $2,160. Pilna kaina 
$18.000.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Ectate. Insurance. Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
2 MŪRINIAI namai, 3 butai ir krau
tuvė, 68 pėdu sklypas, mūrinis gara
žas. Arti Archer. Gera proga.

Mūrinis, 2 po 6, centralinis šildy
mas, 3 auto garažas. Reikia skubiai 
parduoti žema kaina.

SV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE: 
MEDINIS, 6 butai po 5 kamb., 2 bu 
tai gazu apšildomi, naujai įrengtos 
vonios, gražiai atremontuoti butai. 
S250 pajamų per mėnesį. Puiki proga 
turėti gerų pajamų.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet koki neKimojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs, įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

DAILUS 2 butų, 6 ir 6 kamb. Gazu 
šildymas, garažas. 26th ir St. Louis 
apylinkėj. Taksų tiktai $165. Pilna 
kaina $17,800. LAwndale 1-7038.

2 BUTŲ mūrinis Marquette Parke. 
Dideli kambariai. Galima užimti gruo
džio mėn. 6727 So. Maplewood Ave.

BRIGHTON Pk. med. 2 po 4 kmb. 
Viškose dar 2 kmb., vienas iš jų rei
kalingas mažo sutvarkymo. Stokeriu 
karštu vandeniu šild. Rūsys, garažas. 
$12,500. A. Rėklaitis.

GERAI IŠPLANUOTAS 5 ¥2 kamb. 
(3 mieg.) mūr. 5 metų namas, tik vie
nas blokas nuo Marquette Pk. šildy
mas gazu. Pilnas rūsys. Apsauga nuo 
potvynio. $23,000. A. Katilius.

MARQUETTE Pk. 5 kmb. mūrinis 
bungalow. Šildymas karštu vandeniu 
alyva. Garažas. $17,500. A. Sirutis.

ANT 37 ¥2 pėdų sklypo moderniš
kas 6 kmb. 3 metų namas. Apsauga 
nuo potvynio. 2 karų garažas. $24,500. 
A. Katilius.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2x6 . kmb., dvigubas mū
rinis garažas. $31,500.

MŪR. 2x4, dvigubas gar. $29,500.
MŪR. 5 kambarių rezidencija, gazu 

šildoma, dvigubas garažas, 38 pėdų 
sklypas. $16,500. A. Rėklaitis.

ILGAI LAUKĖTE — štai Jums 5 
butų po 6 kamb. mūr. namas Mar 
quette Pk. ant 33 pėdų sklypo. 2 kart 
mūr. garažas. $31,500. A. Linas.

TRIJŲ AUKŠTŲ mūr., 1x6, 1x7 ii 
biznis su 4 kamb. butu netoli 111-tos 
ir California. 2 auto garažas. Viskas 
tik $23,000. A. Sirutis.

VALYKLA-CLEANER ir 6 modern 
kamb. butas. Karšto vandens alyva 
šildymas. Visas namas puikiai Įreng 
tas (mūrinis). Lietuviška kolonija. 
$17,000. A. Sirutis.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

APŽIŪRĖKITE šiuos namus iš lauko 
ir, jeigu susidomėsite, kreipkitės prie 
mus.

3013 So. Keeler Ave. — Mūrinis 
angliško stiliaus, 7 kambarių.

2750 So. Keeler Ave. — Mūrinis 3 
butų, 6-5-4 kambariai, apšildomas.

2326 So. Trumbul Avė. — Mūrinis 
2 butų, 44 kambariai.

2406 So. Spaulding Ave. — Mūrinis 
katedžius, 5 kambariai.

3240 So. Lawndale Ave. — 4 kamb. 
mūrinis katedžius, apšildomas.

2622 So. Ridgeway Ave. — Mūrinis 
2 butų, 4-4 kambariai.

2329 So. Kedzie Avė. — Mūrinis 3 
butų, 4-4-4 kambariai, moderniškas.

2431 So. Millard Ave. — Mūrinis 2 
butų, 5-5-4 kambariai, apšildomas.

26th ST. REAL ESTATE 
3800 West 26th Street 

CRawford 7-3700—3701

ST. SYMPHOROSA PARISH
Modelis: 6000 So. Mason.

Du blokai iki mokyklos ir bažny
čios. Naujas 5% kambarių, 3 miega
mųjų namas. Virtuvės-dinette kombi
nacija. Pilnai dekoruotas. Tile virtu
vė ir maudynė, “pickled” medžio ap
mušimas, viršuje kanalizacija (sewer) 
ir sump pump. Atdaras sekmadienį 
nuo 2—5 vai.

Taip pat namai:

5118 So. Nagle
5835 So. Oak Park
6112 So. Parkside
4353-5 So. Kedvale

G. ENGEL, CONTRACTOR
REliance 5-8538

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašomi pra
nešti telefonu arba atvykti pas K. 
Volodkevičiu.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

PARDUOS ŠIANDIEN — Didelis 3-jų 
butų po 5 kamb. mūrinis namas. Cen
trinis šildymas. 3 mašinų garažas. 
Platus sklypas, gražioje Marquette 
Parko gatvėje. $39,800.

LIETUVIŠKOJE KOLONIJOJE mū
rinis 2 aukštų tvarkingas namas, 2 
butai ir maisto krautuvė. Namas — 
$14,000, krautuvės įrengimai—$1,800.

TURIME GERŲ NAMŲ

K. VALDIS, REAL ESTATE 
2655 W. 69th St. PRospect 8-6040 

arba REpublic 7-8534

SAULĖTOJE FLORIDOJE parduosiu 
arba mainysiu 4 butų po 5 didelius 
kambarius modernišką namą, visą 
laiką išrenduotą, į tai, ka jūs turite. 
Platesnių žinių pas: Charles Suroms- 
kis, 6950 So. Oglesby, Chicago 49, Ill. 
Dėl susitarimo skambinkite vakarais 

Midway 3-9009

MARQUETTE PARKE
Geros statybos 6 kamb. mūri

nė rezidencija, geriausioj apy
linkėj. Dideli kambariai. Pirkė
jai atsišaukit 6753 S. Rockwell.

CICERO — 6% kamb. rezidencija. 
Gazu šildoma, 50 pėdų lotas. Apyin- 
kėje Austin ir 24th St. $15,750 — 
$4,000 įmokėti. Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS 2 pagyvenimų po 5 
labai gražius kambarius namas, krau
tuvė; alyva šildymas. Geroje vietoje, 
geros pajamos. Parduodamas labai 
pigiai. 64th ir So. Kedzie Avė. Šau
kite REpublic 7-0310, Dr. C. Z. Vežei.

NILES — 3 miegamų mūrinis ranch 
namas. Rūsys, gazu šildymas, patio: 
tvora, 2 mašinų garažas; žieminiai 
langai su tinkleliais. $23,000.

8213 OCTAVIA

2 BUTŲ katedžius, 5 ir 3 kamb. Arti 
28th ir Sawyer. $155 mėn. pajamų. 
Taksų tiktai $64. Pilna kaina $9,900, 
iškaitant visus rakandus. $2,000 įmo
kėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PAJAMŲ 2 aukštų medinis namas, 
6, 4, 2 kmb. Apkaltas “brick siding”.

i Garažas. 4831 S. Ada. Rontier 6-4321.
Šaukite vakarais.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE puikus 6 kam
barių mūrinis bungalow skubiai par
duodamas tiktai už $16,500.

GAGE PARKE nepaprastai puikus 
6 kambarių bungalow. Gazu šildomas. 
Įmokėti tiktai $5,500.

TOWN OF LAKE geras 5 butų na
mas, rūsys. įmokėti $2,500. Pajamų 
virš $300.

60th IR ASHLAND mūrinis namas, 
3 butai ir krautuvė. Pilnas rūsys, cen- 
tralinis šildymas. Aukštos nuomos, 
įmokėti tiktai $2,000.

BRIGHTON PARKE grosernė su 
namu, tiktai $18,500. Geras biznis. 
Apžiūrėkite.

NORVILĄ
2600 W. 59th St. PRospect 8-5454

BERWYN BUNGALOW BARGENAS 
Apleidžia miestą. Parduos su nuosto
liu 13 metų senumo namą. Gazu šild. 
6 kamb. Garažas. $17,900 — $3,500 
Įmokėti. Bishop 2-2162.

4 STUBOS — PIGIAI
1) 3 miegamu mūr., lotas 100x200, 

Kaina $12,500.
2) 4 miegamų, medžio, lotas 65x128 

—$7,500.
3) 5 mieg. mūr., lotas 69x129 — 

$16,500.
4) 10 miegamu mūro, lotas 79x190 

—$17,500.
Galima pirkti su mažu įmokėjimu. 

Rašykit ar atvažiuokit pas savininka: 
M. ZACKER, 123 W. Granada Road

Phoenix, Arizona

PENKIŲ apartmentų namas 847 Lake 
Street. Taverna Main St. Taip pat 
vieno miegamojo namas ir 6 sklypai. 
Teisės Į ežerą. Viskas Antioch, Ill.

Telefonuoti ANtioch 258 M2

PRIVATUS savininkas, 6 kamb. mū
rinis bungalow su knotty pine kamb. 
viršuj. Nuo sienos iki sienos kilimai. 
Dvigubi žiemos langai. Gazu šildymas. 
Daug priedų. 3918 W. 62nd St.

ROOMING HOUSE, $200 mėn. paja
mų. Arti 26th ir Hamlin. Tile vonia, 
kabinetinė virtuvė, kilimai. Naujas 
alyva šildymas. $16,500—$4,000 įmo
kėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kmb. 28th ir 
Trumbull apylinkėj. Garažas. $12,500 
—$2,500 įmokėti. LA 1-7038.

3 BUTŲ mūrinis pajamų namas, mo
derniškai įrengtas. Karštu vandeniu 
alyva šildomas, 2 karų garažas. Par
duodamas dėl ligos už geriausią pa
siūlymą. Skambinkit RE 7-9401.

MARQUETTE PARKe 2 aukštų mū
rinis 2 po 4 kamb., apšildomas. Tuš
čias lotas. $24,700. PRospect 6-4701.

MŪRINIS 2 butų, 4 ir 4 kmb., rūsys, 
furnasu šildymas, garažas. Tuoj gali
ma užimti. $17,900 LA 1-7038.

LYONS—7 kamb. ranch stiliaus bun
galow. Gazu šild., garažas. Sklypas 
60x173. Tile vonia ir virtuvė. 5 metų 
senumo $18,900. Svoboda, 6013 Cer- 
mak Road — Bishop 2-2162.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

PAINTERS AND^DECORATORS “
MaliavotoĮai ir Popieriuotojai __

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy .Statytojai Ir'Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namr 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS .
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 34236

Cicero 50, Hl.
Tel.: OLympic 2-7381

Skaitykite “N-nas”
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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